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IL SALUTO DEL PATRON

Grazie a tutti...
Dal successo dell’elvetica Barbara Heeb nel 1996 a quel-
lo della sudafricana nel 2017 ne è passata di acqua sotto 
i ponti.
Abbiamo trascorso insieme fantastiche giornate, piene 
di sole e di corse (le prime edizioni erano formate da 7 
tappe, dal lunedì alla domenica); abbiamo attraversato 
momenti di burrasca con il rischio di far saltare tutto, ma 
abbiamo sempre tenuto duro e ora, sia pur in formato 
ridotto (4 frazioni), abbiamo in mano un “Toscana” spe-
ciale, una delle manifestazioni più apprezzate dell’intero 
panorama ciclistico femminile internazionale.
Grazie a tutti...
Oggi le maggiori difficoltà arrivano quando sono costret-
to a scartare diverse richieste di partecipazione.
Se da una parte il cuore mi si apre perchè tutti vogliono 
venire al nostro Giro... dall’altra mi si spezza perchè, per 

problemi organizzativi (siete troppi!!!), sono costretto a lasciar fuori alcuni team. Chi 
non potrà venire sarà il primo nella lista degli invitati per il prossimo anno. Perchè tutti 
devono vedere di che pasta siamo fatti, quale è il livello organizzativo raggiunto dal mio 
gruppo, dalla mia società.
Grazie a tutti...
Grazie a voi appassionati di ciclismo che ci seguite numerosi lungo la strada; grazie alle 
atlete che ci mettono lacrime, sudore e cuore; grazie agli sponsor; grazie a quei pochi 
(ma ammirevoli) amministratori che ancora credono in questa disciplina sportiva come 
importante veicolo per promuovere l’immagine del proprio territorio, anche da un pun-
to di vista turistico; grazie alla mia famiglia che mi supporta e mi sopporta (Giulietta, 
Piero e Daniela); grazie ai miei instancabili collaboratori; e grazie a te, Michela, che ci 
dai la forza per continuare e migliorare una manifestazione nata nel tuo ricordo.
Grazie a tutti e... buon Giro di Toscana...
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ORGANIZZAZIONE

Addetti Frecciatura
Augusto Becchi - Emilio Bellentani - 

Giuseppe Minghetti - Giovanni Massone

Segreteria e Comunicati
Cristina Morelli - Sabrina Luciani

Alessandro Becherucci
Romano Giannoni - Omar Cortopassi 

Grafica e Cartografia
Leonello Stefani

Quartiertappa e Accrediti
Cristina Morelli - Sabrina Luciani

Ufficio Stampa
Maurizio Tintori 338.8277947

Fotografi
Stefano Meacci - Giuseppe Cortopassi

Fabiano Ghilardi - Flaviano Ossola
Daniele Francesconi

Televisioni
RAI 3 - RAI SPORT 2 - RAI SAT
TVL - Canale 10 - Toscana TV

Rete 37 - Noi TV

Sito Internet
www.michelafanini.com

Servizi Amministrativi
Daniela Fanini

Martina Alessandri

Servizio Fotofinish
Federazione Cronometristi Lucca

Servizi Sicurezza
Polizia Stradale Sez. Lucca

Moto Staffette
O.Ci.P. Motostaffette 

Gestione parco auto
Pietro Fanini

Carovana
Fanini auto

Auto d’epoca

Radio Corsa
Team Pierantozzi - Francesco Neri 

Massimo Capocchi

Servizio Cambio Ruote
VISION FSA

Apri pista
Piero Pucci

Fine Gara
Massimo Bianchi

Autisti Giuria
Armando Gialdini - Paolo Guidi

Striscioni e Pubblicità
Pagni - Ciramini - Marusco

Maraccini - Bicchi - Mentessi

Miss
Ragazze 3M

Logistica e Accomodation
Piero Fanini - Ronni Frediani

Pubbliche Relazioni
Salvatore Gaziano - Piero Fanini

Tiziano Iacopetti

Addetto Giuria - Interprete
Angelo Giannini 320.3546510

Speaker
Alberto Rigamonti

Medico del Giro
Dott. Michele Carmassi

Servizio Sanitario
P.A. Croce Verde Lucca
Resp. Matteo Ghiroldi

Servizio Antidoping
Giacomo Giorgi

Palchi e Amplificazione
Lunigiana Corse

Premiazioni e Protocollo
Cav. Umberto Innocenti

Fiori di Pescia

Vetture Tecniche
E.M.P.E. car

Direttore Percorso
Severino Curti

S.C. MICHELA FANINI RECORD
Presidente:  Brunello Fanini

Vicepresidente: Angelo Giannini

GIRO DI TOSCANA/ORGANIZZAZIONE
Direttore di Organizzazione: Ivan Dal Canton - Mauro Rigo - Antonio Ghilardi

GIURIA
Presidente:		  Crocetti Gianluca (ita)
Componente (coord):	 Galuppini Anna
Componente:		  Menicucci Gianluca
Giudice di Arrivo:		  De Rosa Antonietta
Componente su moto:	 Dalla Balla Francesco
Componente su moto:	 Muggiolu Stefania
Componente su moto:	 Visciola Walter
Ispettore Doping:
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PROGRAMMA DELLA CORSA

giovedì  24 agosto
verifica licenze 11:00 13:00 Campio Bisenzio - Teatro Verdi
Teatro Verdi 14:00
Teatro Verdi 14:30 riunione sicurezza
Piazza Dante 15:00 presentazione squadre

1° tappa 16:00 campi bisenzio -  crono individuale km 2,22

venerdì 25 agosto
2° tappa 13:00 quarrata - serravalle pistoiese km 99,35

sabato 26 agosto
3° tappa 12:00 segromigno - porcari - segromigno km 116,80

domenica 27 agosto
4° tappa   12:30 km 129,25

totale km 347,62

classifica generale rosa

classifica a punti ciclamino

gran premio della montagna verde

traguardi volanti azzurra

classifica giovani bianca

classifica italiane arancio

vincitrice di tappa gialla

generosità aido fantasia aido

neraeleganza

riunione direzione, organizzazione, giuria, direttori sportivi - struttura s.t.f.

3M

RICEVITORIA CATELLI

MANDER

lucca - capannori - montecatini alto

RECORD

SELLE SMP

giro della toscana internazionale femminile
24 agosto - 27 agosto 2023

programma

le maglie del giro

le maglie speciali

CENTO

SARA SPORT

KENDA FARBEN

MACOTA
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APPROVAZIONE GARA 164872
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FEDERAZIONE CICLISTICA ITALIANA

PROGRAMMA DI GARA

Pag. 1/5 164872ID GARA

Internazionale

Settore : Strada Organizzatore: 08Q1528

Estensione: (2.2 WE) Donne Elite a tappeClasse :

Tipo percorso:
Partecipazione:A tappeTipo Gara :

Categorie ammesse :

Codice gara

PREMONDIALE GIRO DI TOSCANA INT.LE FEMMINILE  - MEMORIAL MICHELA FANINI
24/08/2023 TOSCANA

S.C. MICHELA FANINI A.S. DILETTANTISTICA

Data :
Denominazione :

Località svolgimento : VARIE LOCALITA'

Iscrizioni :

S.C. MICHELA FANINI A.S. DILETTANTISTICA - V. PESCIATINA 57/A - 55012 - CAPANNORI - LU

Tel.
E-Mail

3484029232
info@michelafanini.com

S.C. MICHELA FANINI - VIA PESCIATINA - LUNATA - 55012 CAPANNORI LU

Tel. 348 4029232
E-Mail info@michelafanini.com

Fax 0583962306

Apertura Chiusura10:00 24:0001/06/2023 01/08/2023Data DataOre Ore

Brunello Fanini - tess. 760058U - tel. 348 4029232Resp. manifestazione :
Angelo Giannini - tess. 759487B - tel. 320 3545510Addetto giuria :

Dir.corsa/org. :
Vice Dir. corsa /org :

dott. Michele CarmassiMedico :

località diverseEventuale luogo antidoping :
Delegato tecnico :

DAL CANTON IVAN
RIGO MAURO

915651T
684736Z

Società Org:
Sede:

Note :

Firma del Presidente

Data di approvazione Timbro del Comitato/Struttura Tecnica Nazionale

Data Timbro della società

Giacomo Giorgi - tess. A104178 - tel. 348 6025103Addetto controllo antidoping :

22/06/2023

                        IL PRESIDENTE 
      COMMISSIONE STRADA-PISTA F.C.I.   
                     Fabrizio Bontempi
                         30/06/2023
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Premondiale Giro della Toscana
Internazionale Femminile

Art. 1 - Organizzazione 
La manifestazione “Premondiale Giro di Toscana Internazionale Femminile è organizzata dalla S.C. Michela Fanini con 
sede in via Pesciatina 57/a Lunata (Lu) codice FCI 08Q1528 sotto i regolamenti dell’U.C.I.
La gara si svolgerà dal giorno 24 agosto 2023 al giorno 27 agosto 2023.
Responsabile manifestazione, Brunello Fanini tessera n. 760058U, telefono 348 4029232.
Direttore di Corsa Internazionale, Ivan Dal Canton tessera n. 915651T telefono 344 2643594.
Vice Direttore di Corsa Internazionale, Mauro Rigo tessera n. 684736Z telefono 328 8327355.

Art. 2 - Tipo della prova - Partecipazione
Conformemente all’art. 2.1.005 del regolamento UCI, la corsa è aperta ai gruppi sportivi seguenti:
UCI women’s World teams (max 3), equipe Continentali femminili UCI, equipe Nazionali, equipe Regionali, di Club, 
squadre professionistiche ciclocross UCI, squadre miste. Le squadre straniere non iscritte all’UCI, dovranno presenta-
re al Presidente del Collegio dei Commissari, autorizzazione di partecipazione della propria Federazione.
La corsa è inserita nel calendario UCI WE classe 2.2.
Conformemente all’art. 2.2.003 del regolamento UCI, le squadre sono composte da un minimo di 4 e un massimo di 
6 atlete.
Verranno assegnati i seguenti punteggi secondo la normativa UCI (vedi tabella 2).

Art. 3 - Documentazione per approvazione
La manifestazione si svolgerà in 4 tappe, come da tabelle in allegato, per complessivi km. 347,62  e come indicato dai 
documenti allegati per ogni giornata di gara:
	 •  tabella di marcia
	 •  planimetria
	 •  altimetria
	 •  planimetria zona arrivo e zona partenza con indicazione: sede organizzazione, giuria, cronometristi, con-	
	     trollo antidoping, stampa, segreteria
	 •  altimetria, planimetria e descrizione degli ultimi 3 km
	 •  indicazione zona deviazione vetture
	 •  dichiarazione di accettazione del Direttore di Organizzazione e Vice 
	 •  dislocazione degli ospedali / posti di pronto soccorso sui percorsi

Art. 4 - Iscrizioni  
Avuta conferma della partecipazione, le società dovranno confermare le iscrizioni dei proprio atleti tramite bollet-
tino di ingaggio alla Società Organizzatrice a mezzo email  info@michelafanini.com entro 20 giorni dall’inizio della 
manifestazione.
La squadra, 72 ore prima della gara, deve confermare i nominativi dei corridori titolari e le riserve.

Art. 5 - Quartier tappa / Segreteria
La sede della direzione di organizzazione e del collegio dei commissari, sarà ubicata alla partenza e all’arrivo di cia-
scuna tappa, in località opportunamente segnalata e comunicata sul programma giornaliero, con relativo orario di 
apertura della segreteria.

Art. 6 - Verifica licenze 
Le operazioni di verifica licenze si svolgeranno il giorno 24 agosto 2023 dalle ore 11.00 alle ore 13.00  presso i locali 
del Teatro Dante in piazza Dante a Campi Bisenzio (Fi).

Art. 7 - Riunione tecnica
Ai sensi dell’art. 1.2.087 del regolamento UCI, la riunione tecnica con il Direttore di Organizzazione, il Collegio dei 
Commissari, i Direttori Sportivi ed il rappresentante della STF, sarà il giorno 24 agosto alle ore 14.00 presso i locali 
del Teatro Verdi in piazza Dante a Campi Bisenzio (Fi). Il briefing per la sicurezza in gara si terrà il giorno 24 agosto 
alle ore 14:30 presso i locali del Teatro Verdi in piazza Dante a Campi Bisenzio (Fi).



RE
G

O
LA

M
EN

TO

REGOLAMENTO SPECIALE DI CORSA

Art. 8 - Ritrovo di partenza   
Tutti i concorrenti ed i loro direttori sportivi/tecnici dovranno presentarsi, al ritrovo di partenza, almeno un’ora prima 
della partenza, per procedere alle eventuali cerimonie protocollari stabilite dall’organizzazione, la firma del foglio 
di partenza e tutte le altre eventuali formalità di rito.  Il foglio di partenza sarà ritirato dagli organizzatori, 10 minuti 
prima della partenza e gli atleti dovranno mettersi a disposizione del Giudice di partenza.  

Art. 9 - Radio corsa  
Sarà assicurato un servizio informazioni in corsa “Radio Tour” per cui tutti i veicoli al seguito dovranno essere  obbli-
gatoriamente in possesso di apparato ricevente, omologato, in grado di ricevere le informazioni e le disposizioni che 
verranno irradiate in lingua italiana, francese o inglese. La frequenza utilizzata sarà trasmessa in HF canale 33

Art. 10 - Assistenza Tecnica Neutra
Il servizio di assistenza tecnica neutra ai concorrenti sarà garantito da Vision FSA di Bergamo, per mezzo di 3 vetture 
cambio-ruota, debitamente attrezzate. Al seguito della corsa non è autorizzato il cambio ruota in moto.

Art. 11 - Passaggio a livello  
Per eventuali passaggi a livello, che dovranno essere segnalati sulle tabelle di marcia, vale quanto previsto dal rego-
lamento UCI.

Art. 12 - Tappa 1
La Tappa 1 sarà effettuata a cronometro individuale e sarà valida per la classifica generale.                
L’ordine di partenza della Tappa 1 sarà stabilito dall’organizzatore mediante sorteggio delle squadre, presso la propria 
sede. Ogni direttore sportivo/tecnico al momento della verifica dovrà comunicare l’ordine in cui intende far partire i 
propri corridori. 
Le atlete partiranno intervallate di 1’ una dall’altra. L’atleta che non si presenta alla cronometro, non potrà prendere 
parte al Giro di Toscana.

Art. 13 - Ultimi tre chilometri 
Gli articoli 2.6.027 e 2.6.028 del Regolamento UCI non sono applicabili in casi di arrivo in salita. 
Ogni controversia riguardo la definizione di “arrivo in salita” e “prima della salita” verrà risolta dal collegio dei com-
missari. La tappa 2 Quarrata - Serravalle Pistoiese, e la tappa 4 Lucca - Capannori - Montecatini Alto hanno arrivo in 
salita.

Art. 14 - Abbuoni
Verranno assegnati i seguenti abbuoni come da R.T. UCI:

	 •  Arrivo				   10” alla 1°  classificata
  					       6” alla 2°  classificata
  					       4” alla 3°  classificata

	 •  T.V. Michela	            		   3” alla 1°  classificata
 					      2” alla 2°  classificata
 					      1” alla 3°  classificata

Gli abbuoni saranno conteggiati unicamente nella classifica generale individuale a tempi.

Art. 15 - Tempo massimo 
Il tempo massimo è stabilito in ogni tappa ed in funzione delle caratteristiche della tappa stessa e verrà comunicato 
durante la riunione tecnica.
Ai sensi dell’art. 2.6.032, in casi eccezionali il Collegio dei Commissari può prolungare il tempo massimo, previa con-
sultazione con gli Organizzatori.

Art. 16 - Rifornimento   
Il rifornimento di bevande e cibarie, potrà essere effettuato da persone appiedate o dalle vetture ufficiali al seguito 
dietro la vettura del presidente del collegio dei commissari o di un commissario dal 30 km. dopo la partenza e sino 
a 20 km. dall’arrivo.  
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Art. 17 - Vetture ufficiali delle squadre al seguito 

Ogni squadra potrà avere al seguito della gara una sola vettura ufficiale, tale diritto sarà valido anche se la squadra 
avrà un solo concorrente in gara.  
I numeri distintivi dell’ordine di marcia delle ammiraglie saranno distribuiti giornalmente dall’organizzazione.  L’ordi-
ne di marcia delle ammiraglie, per la prima tappa, sarà determinato dall’esito della prima tappa.  Nelle tappe succes-
sive l’ordine di marcia delle ammiraglie sarà stabilito dalla classifica generale.

Art. 18  -  Classifiche  
Sono stabilite le seguenti classifiche in ordine prioritario :
	 a) classifica generali a tempi 			   - maglia Rosa
	 b) classifica generale individuale a punti		  - maglia Ciclamino
	 c) classifica Gran Premio della Montagna		  - maglia Verde
	 d) classifica Traguardi Volanti			   - maglia Azzurra
	 e) classifica Giovani				    - maglia Bianca
	 f) classifica Italiane				    - maglia Arancio

a) Classifica Generale a Tempi 
Si otterrà sommando il tempo impiegato da ogni singolo atleta per ogni singola tappa, tenuto conto degli 
eventuali abbuoni e penalizzazioni; in caso di parità si terrà conto dei centesimi di secondo nella tappa a 
cronometro o prologo (se effettuate); in caso di parità si terrà conto della somma dei piazzamenti, in caso di 
ulteriore parità si terrà conto dell’ultimo piazzamento.
Il leader della classifica generale individuale a tempi indossa la maglia Rosa

b) Classifica Generale individuale a Punti
Verrà compilata una classifica a punti che terrà conto delle prime 10 atlete classificate in ogni tappa e delle 
prime 3 del T.V. Michela, ad esse sarà assegnato il seguente punteggio: 15, 12, 10, 8, 6, 5, 4, 3, 2, 1; Sprint 
Michela: 3, 2, 1.
In caso di parità di punteggio si terrà conto :
•    numero delle vittorie di tappa
•    numero delle vittorie negli sprint intermedi che valgono per la classifica a punti
•    classifica generale individuale a tempi 
Il leader della classifica generale individuale a punti indossa la maglia Ciclamino.

c) Gran Premio della Montagna
La classifica sarà stabilita dalla somma dei punti ottenuti nei gran premi predisposti.
Saranno assegnati i seguenti punteggi :
Traguardi di 1^ categoria punti 9, 6, 3, alle prime 3 atlete transitate;
Traguardi di 2^ categoria punti 6, 4, 2, alle prime 3 atlete transitate.
La classifica verrà aggiornata alla fine di ogni singola tappa. In caso di parità si terrà conto:
•    maggior numero di primi posti nei GPM di 1^  categoria
•    maggior numero di primi posti nei GPM di 2^  categoria
•    classifica generale individuale a tempi
Il leader della classifica generale individuale del miglior scalatore indossa la maglia Verde

d) Classifica Traguardi Volanti
La classifica sarà stabilita dalla somma dei punti ottenuti nel T.V. predisposti.
Saranno assegnati i seguenti punteggi:
punti 5, 3, 1, rispettivamente alle prime 3 atlete transitate.
La classifica verrà aggiornata alla fine di ogni singola tappa. In caso di parità si terrà conto:
•    maggior numero di primi posti
•    maggior numero di secondi posti
•    maggior numero di terzi posti
•    classifica generale individuale a tempi
Il leader della classifica generale individuale dei Traguardi Volanti indossa la maglia Azzurra

e) Classifica Giovani
Verrà compilata una classifica individuale per le atlete nate nel 2001, 2002, 2003, 2004, secondo il tempo e 
l’ordine delle stesse nella Classifica Generale.
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Il leader della classifica generale individuale dei Giovani indossa la maglia Bianca

f) Classifica Italiane
Verrà compilata una classifica individuale per le sole atlete italiane, secondo il tempo delle stesse in Classi-
fica Generale.
Il leader della classifica delle atlete italiane indossa la maglia Arancio

g) Classifica a Squadre
Verrà compilata una classifica a squadre.

Art. 19 - Cerimonie protocollari  
In conformità all’art. 1.2.112 del regolamento UCI, i corridori designati dall’organizzazione e sotto specificati, dovran-
no obbligatoriamente presentarsi alla cerimonia protocollare massimo 10 minuti dopo il loro arrivo:
	 •  L’atleta vincitrice della tappa;
	 •  Le leader delle classifiche Generale, Punti, Gran Premio della Montagna, Traguardi Volanti, Giovani, Italia-
ne;
	 •  La titolare della maglia Fantasia (generosità), della maglia Nera (eleganza), che verranno assegnate di 
volta in volta ad insindacabile giudizio dell’Organizzazione.
Al termine della manifestazione, le atlete sotto specificate dovranno ugualmente presentarsi alla cerimonia proto-
collare finale:
	 • I vincitori delle classifiche Generale, Punti, Gran Premio della Montagna, Traguardi Volanti, Giovani, Italia-
ne.

Art. 20 - Premi   
I premi saranno corrisposti al mattino, alla partenza della prima, seconda e terza tappa, mentre per la quarta tappa e 
la classifica finale, il pagamento sarà effettuato presso la sede dell’Ufficio Turismo,  50 mt dopo il palco premiazioni a 
sinistra, in base alle tabelle internazionali.
I premi saranno assoggettati alle disposizioni fiscali vigenti in Italia. Eventuali premi extra-classifica dovranno essere 
portati a conoscenza degli atleti con apposito comunicato prima della partenza della manifestazione (I corridori che 
non concludono la gara vengono esclusi da tutte le classifiche)

Art. 21 - Controllo antidoping
L’eventuale controllo antidoping si svolgerà, al termine di ogni tappa, conformemente alle vigenti normative UCI. Sarà 
effettuato presso:
	 •    Campi Bisenzio- Teatro Verdi
	 •    Serravalle Pistoiese - Scuola elementare
	 •    Segromigno-Segromigno - Scuola Materna
	 •    Capannori-Montecatini Terme - Ufficio del Turismo
Inoltre, potrà essere effettuato anche un controllo antidoping disposto dagli organi dello Stato Italiano conforme-
mente alla legislazione italiana in materia

Art. 22 - Sanzioni
Le sanzioni applicate per fatti di corsa sono quelle previste dal regolamento UCI.

Art. 23 - Servizio sanitario
Il servizio è diretto da un medico che, in quanto tale, assume tutte le responsabilità connesse al servizio stesso.  Viene 
svolto durante la corsa con una autovettura e almeno due autoambulanze.  Il medico è a disposizione di tutti i parte-
cipanti dal momento della verifica licenze sino al termine della manifestazione.  Il medico, ai soli effetti della tutela e 
del rispetto delle sue funzioni, ha la veste equiparata a quella dei giudici di gara della F.C.I.
Soltanto al medico di gara compete lo svolgimento dell’assistenza sanitaria in corsa.
Per i presidi ospedalieri lungo il percorso, per ciascuna tappa, si veda la tabella allegata.

Art. 24 - Ecologia
In sintonia con la campagna ecologica caldeggiata dall’U.C.I. ed al fine di non disperdere nella natura il materiale 
di risulta si fa appello al senso civico dei partecipanti al fine di non gettare rifiuti lungo la strada bensì di disfarsene 
nell’ambito della “Zona Verde” successiva alla zona rifornimento  come indicato da apposita segnaletica e dove una 
ditta incaricata provvederà alla raccolta,Il mancato rispetto di tale disposizione verrà sanzionata conformemente 
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all’art. 2.12.007 RT-UCI.

Art. 25 - Codice della Strada - Responsabilità
i corridori partecipanti ed i conducenti di tutti gli automezzi accreditati ufficialmente al seguito della corsa, sono 
tenuti alla rigorosa osservanza del Codice della Strada e alle disposizioni della Direzione.
Il Direttore Sportivo è il responsabile degli atleti e dei componenti della squadra, comunicati ufficialmente all’orga-
nizzazione, al momento dell’accredito.
La manifestazione sarà aperta e chiusa da autovetture recanti il cartello <inizio gara ciclistica> e <fine gara ciclistica>.

Art. 26 - Composizione del collegio dei Commissari
Il Collegio di Giuria è composto da specifica allegata.

Art. 27 - Norme di rinvio
Per quanto non contemplato il Collegio dei Commissari applicherà il regolamento della U.C.I. e le leggi dello Stato 
Italiano in quanto applicabili.

Timbro e Firma della Società
Il Presidente
Il Direttore di Corsa Internazionale
Il Vice-Direttore di Corsa Internazionale
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€ 260,00 1° Classificato € 627,00
€ 152,00 2° Classificato € 312,00
€ 117,00 3° Classificato € 207,00
€ 88,00 4° Classificato € 186,00
€ 78,00 5° Classificato € 168,00
€ 78,00 6° Classificato € 125,00
€ 78,00 7° Classificato € 125,00
€ 78,00 8° Classificato € 125,00
€ 78,00 9° Classificato € 125,00
€ 78,00 10° Classificato € 125,00
€ 44,00 11° Classificato € 104,00
€ 44,00 12° Classificato € 104,00
€ 44,00 13° Classificato € 104,00
€ 44,00 14° Classificato € 104,00
€ 44,00 15° Classificato € 104,00
€ 30,00 16° Classificato € 53,00
€ 30,00 17° Classificato € 53,00
€ 30,00 18° Classificato € 53,00
€ 30,00 19° Classificato € 53,00
€ 30,00 20° Classificato € 53,00

Totale Totale

PREMI UFFICIALI

Premi Individuali

Tabella N. 1

1° Classificato
2° Classificato
3° Classificato
4° Classificato
5° Classificato
6° Classificato

17° Classificato
18° Classificato

7° Classificato
8° Classificato
9° Classificato
10° Classificato
11° Classificato
12° Classificato

19° Classificato
20° Classificato

€ 1.455,00 € 2.910,00

Tappa Classifica Finale

13° Classificato
14° Classificato
15° Classificato
16° Classificato
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10° 3

8° 3
9° 3

6° 10
7° 5

4° 20
5° 15

2° 30
3° 25

40

Maglia di leader

Classifica Punti
leader 1

3° 3
4° 1

1° 8
2° 5

Tabella N. 2

PUNTI U.C.I.

Classifica Punti

Tappa

Classifica finale

Classifica Punti
1°
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1^ Tappa Premio Comune di Campi Bisenzio
2^ Tappa Premio Comune Serravalle Pistoiese
3^ Tappa Premio Comune Capannori
4^ Tappa Premio Provincia Lucca

CLASSIFICA GENERALE
1^ Classificata Trofeo Michela Fanini

CLASSIFICA A PUNTI
1^ Classificata Trofeo Michela Fanini

CLASSIFICA G.P.M.
1^ Classificata Trofeo Michela Fanini

CLASSIFICA T.V.
1^ Classificata Trofeo Michela Fanini

CLASSIFICA GIOVANI
1^ Classificata Trofeo Michela Fanini

CLASSIFICA ITALIANE
1^ Classificata Trofeo Michela Fanini

Società Sportiva della Vincitrice del Giro Trofeo Michela Fanini

PREMI DI TAPPA

Tabella N. 3
PREMI EXTRA CLASSIFICA

PREMIO SPECIALE
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Premondiale Tour de la Toscane
International féminin

Article 1 - Organisation
La manifestation «Premondiale Giro di Toscana Internazionale Femminile» organisé par «S.C. Michela Fanini» situé 
en Via Pesciatina 57/A (LU) code FCI 08Q1528 en conformité avec les règlements de l’UCI.
La course aura lieu de le jour 24 août a le jour 27 août 2023.
Responsable de la Manifestation Brunello Fanini Licence FCI. N. 760058U mobile +393484029232;
Directeur de Course International Ivan Dal Canton Licence FCI N. 915651T mobile +393442643594;
Vice-Directeur de Course International Mauro Rigo Licence FCI N. 684736Z mobile +393288327355;

Article 2 – Type d’Epreuve – Participation
Conformément à l’article 2.1.005 du règlement UCI, l’épreuve est ouverte aux équipes suivantes:
UCI women’s World teams (max 3), équipes Continentales femme UCI, équipes Nationales, équipes Régionales, de 
Clubs, équipes professionnelles cyclocross UCI et équipes mixtes. Les èquipes ètrangères non enregistrées dans l’UCI 
devront presenter au Président du Collège des Commissaires, l’autorisation de parteciper de son proper Federation.
Elle est inscrite au calendrier UCI WE et est classée en classe 2.2.
Conformément à l’article 2.2.003 du règlement UCI les équipes seront composées d’un nombre max. 6 min. 4 cou-
reurs.
Conformément au règlement UCI, elle attribue les points suivantes (voir le titre 2).

Article 3 – Documents pour approbations
La course se déroulera sur 4 étapes, selon les tableaux joints au présent règlement, pour un total de km. 347,62 et 
comme indiqué du documents annexée pour chaque jour de la course :
	 •   Itinéraire horaire
	 •   Profil de l’épreuve
	 •   Plan de l’épreuve
	 •   Plan, profil et description des 3 derniers km
	 •   Description zone déviation voitures
	 •   Déclaration d’acceptation du Directeur de Course et Vice
	 •   Liste des hôpitaux situés long le parcour
	 •   Plan zone de départ et d’arrivée avec l’indication : siege du Jury, contrôle antidopage, secrétariat, salle 	
	      de presse et Direction organisation.

Article 4 – Inscription
Reçu confirmation de la participation , les inscriptions devront être confirmées à la Société organisatrice, avec bulle-
tin d’engagement par e-mail info@michelafanini.com avant 20 jours du début de l’épreuve.
L’ Equipe, 72 heures avant la course, doit confirmer les noms du coureurs titulaires et des  réserves. 

Article 5 – Permanance/Secrétariat
La siège de la direction de l’organisation e du Jury, sera situé au départ et à l’arrivée de chaque étape, dans la localité 
correctement signalé et communiqué sur le programme quotidien, avec l’heure d’ouverture du secrétariat.

Article  6 – Controle des licences
Les opérations  de contrôle des licences se dérouleront le jour 24 août 2023 de 11.00h à 13.00h   à lieu Teatro Verdi 
piazza Dante, Campi Bisenzio (Fi).

Article 7 – Réunion Technique
La réunion technique, en présence du : Directeur de Course, Collège de Commissaire, Représentant du STF, Directeurs 
Sportifs/Techniques ou Dirigeant de Societè avec licence FCI, Chronométreurs, aura lieu le jour 24 août aux heurs 
14.00 à lieu Teatro Verdi piazza Dante, Campi Bisenzio (Fi). Le briefing de sécurité en course aura lieu le 24 août 2023 
à 14h30 au Teatro Verdi de la piazza Dante, Campi Bisenzio (Fi).

Article 8 – Lieu de rassemblement
Tous les coureurs et leurs Directeurs Sportifs / Techniques devront se présenter sur le lieu de rassemblement au 
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moins 1h avant l’heure fixée pour le départ de l’étape, pour éventuelles cérémonies protocolaires établies par l’Or-
ganisateur, la signature de la feuille de départ, etc.  La signature de la feuille se terminera 10 minutes avant l’heure 
de départ et les coureurs devront se mettre à disposition du Juge de départ.  

Article 9 – Radio Tour
L’Organisateur assurera un service d’information « Radio Tour », en langue italienne e française ou anglaise, il est 
donc obligatoire que tous les véhicules qui suivent la course soient équipés d’un récepteur leur permettant de rece-
voir les informations et les dispositions diffusées.  La fréquence sera : HF canale 33.

Article 10 – Assistance Technique Neutre
Le service d’assistance mécanique aux coureurs déroulée du Team VISION FSA, de Bergamo, au moyen de 3 voitures 
neutres , dùment équipées. Après la course ce n’est pas autorisée un service d’assistance mécanique à partir de 
moto.

Article 11 – Passage à niveau
Le passages au niveau seront signalés sur l’itinéraire horaire.
Toute situation de course sera tranchée par la réglementation  UCI a cet propos. 

Article 12 – Etape 1 
Etape 1 doit être disputé contre la montre individuel et comptera pour le classement général individuel au temps. 
L’ordre des départs sera fixé par l’organisation par tirage au sort des équipes. Les Directeurs Sportifs communique-
ront l’ordre de départ de leurs coureurs.

Article 13 – Derniers trois kilomètres
Les articles 2.6.027 et 2.6.028 du règlement del l’UCI ils ne sont pas applicables en cas d’arrivée en cote. 
Toute controverse concernant la définition de « arrivée en sommet » et « avant la momtée » serà résolu par le 
Collège de Commissaire. Pour la 2ème étape Quarrata Serravalle Pistoiese et pour la 4ème étape Capannori Monte-
catini Alto, l’arrivée est en montée

Article 14 – Bonifications
Seront attribués les bonifications suivant selon les règlements UCI :
	 •Arrivée   	                 		  10’’	 au 1er de l’étape
                                         				     6’’  	 au 2ème  de l’étape
                                               				    4’’    	 au 3ème de l’étape

	 •T.V. MICHELA	       			    3’’	 au 1er    classeé
 						       2’’ 	 au 2ème classée
 						       1’’	 au 3ème classée
Les bonifications seront uniquement reportées au classement général au temps individuel.

Article 15 – Délais d’arrivée
Le temp maximum de chaque étape est fixé en fonction de le caractèristiques de la méme ètape et sera communiqué 
dans la réunion technique.
Selon l’article 2.6.032 du règlement UCI, dans les cas exceptionnelles le Collège de
Commissaire peut augmenté le temp maximun, après consultation avec l’organisation.

Article 16 – Ravitaillement
Le ravitaillement de boissons et denrée alimentaires, peut etre effectué par des personnes à pied ou par des  voitures 
d’équipe derrière la voiture du Président du Collège des Commissaires ou autre Commissaire du 30ème km. après le 
départ jusqu’à 20 km. de l’arrivée.  

Article 17 – Voitures officielles des équipes
Chaque équipe ne peut avoir que une seule voiture officielle à l’échelon course, même si l’équipe reste avec un seul 
coureur.
L’ordre de marche des voitures est établi en fonction du classement général individuel.
Pour la première étape il sera établi à l’issue du premier ètape.
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Article 18 – Classements

Les classements suivants sont établis par ordre de priorité :
a) classement général au temps				     - maillot ROSA
b) classement général individuel au points			    - maillot CICLAMINO
c) classement grand prix de montagne			    - maillot VERDE
d) classement Sprint Intermédiaire                            	  	  - maillot AZZURRA
e) classement Jeunes                                             	  	  - maillot BIANCA
f) classement Italien	                                          	  	  - maillot ARANCIO

a) Classement général individuel au temps  
Il sera obtenu en additionnant le temps pris par chaque coureurs pour chaque étape, en tenant compte des 
éventuelles bonifications et pénalisations. En cas d’égalité, il sera pris en compte les centièmes de seconde 
enregistrés dans l’épreuves contre la montre individuelles ou prologue (si réalisé); en cas de nouvel ex-
aequo, ou défaut d’étapes contre la montre individuelles  il sera fait appel à l’addition des places obtenues 
à chaque étape et, en dernier ressort, à la place obtenue dans la dernière étape disputée.
Le leader du classement général individuelle au temps porte le maillot ROSA.

b) Classement général individuel aux points 
Chaque étape attribuera les points suivants aux premières 10 athlètes classées :
* Arrivée : 15,12,10,8,6,5,4,3,2,1.
* Sprints MICHELA : 3,2,1.
En cas d’ex-aequo il sera pris en compte :
•    Nombre  de victoires d’étape ;
•    Nombre de victoires dans les sprints intermédiaires
•    Classement général individuel au temps
Le leader du classement général individuelle aux points porte le maillot CICLAMINO.

c) Classement général individuel de la montagne 
Le classement est établi par l’addition des points obtenus dans les grand prix préparés, selon les barèmes 
suivants : 
a) Cols  ou cotes de première catégorie : 9,6,3 aux trois premières.
b) Cols ou cotes de deuxième catégorie : 6,4,2 aux trois premières.
Le classement sera mis à jour à la fin de chaque étape.
En cas d’égalité de points il sera pris en compte :                                                           
•    Plus grand nombre de premières places dans les GPM de 1^ catégorie.
•    Plus grand nombre de premières places dans les GPM de 2^ catégorie.
•    Le classement général individuel au temps.
Le leader du classement général  individuelle GPM porte le maillot VERDE.

d) Classement T.V. 
Le classement sera déterminée par l’organisateur par l’addition des points obtenus dans T.V. prédisposés. 
Les suivants points seront attribué aux trois premières :5,3,1.
Le classement sera mis à jour à la fin de chaque étape.
En cas d’égalité de points il sera pris en compte :                                                           
•    Plus grand nombre de premières places
•    Plus grand nombre de deuxièmes places
•    Plus grand nombre de troisièmes places
•    Classement général individuelle au temps.
Le leader du classement général  individuelle T.V. porte le maillot AZZURRA.

e) Classement général Jeunes
Un classement individuel sera réservé pour les athlètes nées en 2001, 2002, 2003, 2004, selon l’ordre e les 
temps de le mèmes dans le classement général.
Le leader du classement général individuelle Jeunes porte le maillot BIANCA.

f) Classement général Italien
Un classement individuel sera réservé pour les athlètes Italien selon l’ordre e les temps de le mèmes dans 
le classement général.
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Le leader du classement général individuelle Italien porte le maillot ARANCIO.

g) Classement par équipe
Un classement par équipes sera établi.

Article 19 – Protocole
Selon l’article 1.2.112 du règlement UCI, à la fin de chaque étape les coureurs désignés par les Organisateurs et spéci-
fié ci-dessous devront se présenter obligatoirement aux formalités de la cerimonie protocolaire un délai maximum 
10’ après leur arrivée :

• La première arrivés de chaque étape ; 
• Les leaders des classements Général, Points, GPM, T.V., Jeunes, Etrangères ;
• Les titulaires des maillot FANTASIA (Générosité) et la maillot NOIRE (élégance) attribués par l’organisation.

A l’arrivée de l’épreuve, les coureurs suivants doivent également se présenter au protocole final :
• Le premier dans la classification final ;
• Les vainquéres des classements spéciaux.

Article 20– Prix
Les prix seront payés le matin, à la fin des première, deuxième et troisième étapes, tandis que pour la quatrième éta-
pe et le classement final, le paiement se fera au bâtiment de l’Association des Carabiniers, 100 mètres après l’arrivée 
sur la gauche , selon les tableaux internationaux.

Article 21 – Contrôle antidopage
Tout contrôle antidopage aura lieu, à la fin de chaque étape, conformement à la réglementation en viguer de UCI, et 
sera effectué à :
	 • CAMPI BISENZIO, théatre Verdi ;

• QUARRATA - SERRAVALLE PISTOIESE, école elementaire ;
• SEGROMIGNO-SEGROMIGNO, école maternelle;
• CAPANNORI-MONTECATINI TERME, l’office du tourisme.

De plus, cela peut aussi ètre fait un contrôle antidopage ordonné par les organes de l’Etat Italien conformément à la 
législation italienne  en la matière.

Article 22 – Sanctions
Les infractions appliquées seront celles du règlement de l’ UCI.

Article 23 – Service Médical
Le service est assuré par un médecin et il est le seul responsable du service dans la course.
Le service, pendant la course, est assuré par une voiture et  minime deux ambulances.  Le médecin est à la disposition 
de tous les participants de la course à partir des opérations préliminaires jusqu’à la fin de l’épreuve. Le médecin, en 
ce que concerne ses fonctions, doit être considéré comme un Commissaire de l’FCI.  
Seulement le Médecin de la course est responsable de soins de santé dans la course. 
La liste des hôpitaux le long du parcour, par chaque étape, est attaché.

Article 24 – Ecologie
En harmonie avec la campagne écologique récommandé par l’UCI et enfin ne pas se disperser le mattériel résultant 
dans la nature, il fait appel au sens civique des participants afin de ne pas jeter de déchets en cours de route mais 
pour s’en débarasser dans  le contexte de la « Espace Verte » suivant la zone de ravitaillement comme indiqué par 
des signes appropriés et où entreprise responsable fournira la collection.
Le non-respect de cette disposition sera sanctionné conformément à l’article 2.12.007 UCI.   

Article 25 – Code de la Route
Les coureurs et les chauffeurs des véhicules officiels présents à la course, sont tenus d’observer rigoureusement le 
Code de la Route ainsi que les dispositions de la Direction.
Les plaques officielles seront retirées à toute personne qui (directement ou indirectement) sera responsable du non 
respect des dispositions ci-dessus évoquées.
L’Organisateur mettra en place un service de sécurité pour la protection des coureurs.
Le Directeur Sportif/Technicien est le responsable des coureurs et des toutes personne de l’équipe comuniqué  à 
l’organisation au moment de l’accréditation.
La course sera précédée d’une voiture avec panneau <<attention-course cycliste>> et une autre voiture ayant un 
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panneau <<fin de course cycliste>>.

Article 26 – Composition du Jury
Le Jury est composé selon la liste attaché.

Article 27 – Dispositions Finales
La manifestation se déroule selon les dispositions réglementaires de l’ UCI, celles de la FCI   et les lois de l’Etat Italien.  

Cachet et signature de la Société organisatrice

LE PRESIDENT DE LA SOCIETE’
Le Directeur de Course International
Le Vice Directeur de Course International
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€ 260,00 € 627,00
€ 152,00 € 312,00
€ 117,00 € 207,00

€ 88,00 € 186,00
€ 78,00 € 168,00
€ 78,00 € 125,00
€ 78,00 € 125,00
€ 78,00 € 125,00
€ 78,00 € 125,00
€ 78,00 € 125,00
€ 44,00 € 104,00
€ 44,00 € 104,00
€ 44,00 € 104,00
€ 44,00 € 104,00
€ 44,00 € 104,00
€ 30,00 € 53,00
€ 30,00 € 53,00
€ 30,00 € 53,00
€ 30,00 € 53,00

€ 30,00 € 53,00
Totale Totale € 2.910,00

Tableu N. 1

11° Classifié
12° Classifié
13° Classifié

PRIX OFFICIELS

Prix Individuelle

Étape Classement Final

1° Classifié
2° Classifié
3° Classifié
4° Classifié
5° Classifié
6° Classifié
7° Classifié
8° Classifié
9° Classifié
10° Classifié

14° Classifié
15° Classifié
16° Classifié
17° Classifié
18° Classifié
19° Classifié
20° Classifié

€ 1.455,00

1° Classifié
2° Classifié
3° Classifié
4° Classifié
5° Classifié
6° Classifié
7° Classifié
8° Classifié
9° Classifié
10° Classifié
11° Classifié
12° Classifié
13° Classifié
14° Classifié
15° Classifié
16° Classifié
17° Classifié
18° Classifié
19° Classifié
20° Classifié
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Tableau N. 2

LES POINTS DE L' U.C.I.

Etape

Place Points
1° 8
2° 5
3° 3
4° 1

Part du maillot de leader

Place Points
leader 1

Classement final

Place Points
1° 40
2° 30
3° 25
4° 20
5° 15
6° 10
7° 5
8° 3
9° 3
10° 3
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1^ Etape Premio Comune di Campi Bisenzio
2^ Etape Premio Comune Serravalle Pistoiese
3^ Etape Premio Comune Capannori
4^ Etape Premio Provincia Lucca

CLASSEMENT GENERAL
1^ Classificata Trofeo Michela Fanini

CLASSEMENT PAR POINT
1^ Classificata Trofeo Michela Fanini

CLASSEMENT G.P.M.
1^ Classificata Trofeo Michela Fanini

CLASSEMENT SPRINT INTERMEDIARIE
1^ Classificata Trofeo Michela Fanini

CLASSEMENT JEUNES
1^ Classificata Trofeo Michela Fanini

CLASSEMENT ITALIEN
1^ Classificata Trofeo Michela Fanini

Società Sportiva della Vincitrice del Giro Trofeo Michela Fanini

PRIX D'ETAPE

PRIX CLASSEMENT EXTRA

Tableau N. 3

PRIX SPECIAUX
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LE MAGLIE UFFICIALI DEL GIRO

Leader della Classifica Generale Leader della Classifica a Punti

Leader della Classifica dei GPM Leader della Classifica dei T.V.

Leader della Classifica Giovani Leader della Classifica Italiane
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LE MAGLIE SPECIALI DEL GIRO

Vincitrice di Tappa Maglia della Generosità

Maglia dell’Eleganza
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?
2022

Skalniak Sojka 
Agnieszka

2021
Siera Arlenis

2019
Siera Arlenis

2018
Soraya Paladin

2017
Moolman Pasio 

Ashleigh

2016
Moolman Pasio 

Ashleigh

2015
Jasinska 

Malgorzata

2014
Olds Shelley

2023 2013
Hausler Claudia

2012
Jasinska 

Malgorzata

2011
Megan Guarnier

2010
Judith Arndt

2008
Judith Arndt

2009
Diana Ziliute

2007
Noemi Cantele

2006
Svetlana 

Bubnenkova

2005
Susanne 

Ljungskog

2003
Susanne 

Ljungskog

2002
Susanne 

Ljungskog

2004
Trixi Worrack

2001
Nicole Brandli

2000
Zinaida 

Stahurskaya

1999
Edita Pucinskaite

1998
Valeria 

Cappellotto

1997
Imelda Chiappa

1996
Barbara Hebb
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PLANIMETRIA GENERALE

1° tappa 3° tappa
 

2° tappa 4° tappa

Km. 347,62

Km. 129,25

Km. 116,80

Km. 99,35

Km.    2,22

giro della toscana internazionale femminile
24 agosto - 27 agosto 2023

planimetria generale

quarrata - serravalle pistoiese

segromigno - segromigno lucca - capannori - montecatini alto

campi bisenzio
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ALTIMETRIA GENERALE

quarrata - serravalle pistoiese - Km 99,35

giro della toscana internazionale femminile

altimetria generale
Km. 347,62

24 agosto - 27 agosto 2023

lucca - capannori -montecatini alto - Km 129,25segromigno - porcari - segromigno - Km 116,80

campi bisenzio  - Km 2,22
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LE SALITE DEL GIRO

KM 110,20 mt 5.400 8,00%
mt 5.400 8,00%

KM 11,00 mt 1.100 5,50%
mt 1.100 5,50%

KM 28,70 mt 1.100 5,50%
mt 1.100 5,50%

KM 46,40 mt 1.100 5,50%
mt 1.100 5,50%

KM 83,75 mt 2.800 7,50%
mt 2.800 7,50%

KM 98,35 mt 2.800 7,50%
mt 2.800 7,50%

KM 112,95 mt 2.800 7,50%
mt 2.800 7,50%

GPM 1° Cat. lunghezza
moyenne pendantlonguer

Vico pendenza media

moyenne pendantlonguer
Vico GPM 1° Cat. lunghezza pendenza media

lucca - capannori - montecatini alto

lunghezza pendenza media

GPM 2° Cat.

GPM 2° Cat.

GPM 2° Cat.

moyenne pendant

lunghezza pendenza media

longueur

Vico GPM 1° Cat.

Segromigno in M.

Segromigno in M.

4° tappa  

Segromigno in M.

moyenne pendant

pendenza media
longueur

longueur
lunghezza pendenza media

longueur moyenne pendant

lunghezza 
moyenne pendant

giro della toscana internazionale femminile 
24 agosto - 27 agosto 2023

domenica 27 agosto

le cot du tour
le salite del giro

pendenza media
longuer moyenne pendant

sabato 26 agosto
segromigno - segromigno3° tappa

Segromigno in M. GPM 1° Cat. lunghezza
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1° TAPPA
FIRENZE CAREGGI:  Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi
Largo Brambilla, 3 Firenze Careggi - Tel. 055 794111

2° TAPPA
PISTOIA:	     Ospedale San Jacopo
Via Ciliegiole, 97 Pistoia - Tel. 0573 3521

PESCIA:	      Ospedale Santi Cosma e Damiano
Via Cesare Battisti, 2 Pescia - Tel. 0572 4601

3° TAPPA
LUCCA:		      Ospedale San Luca
Via Carlo Piaggia - S. Filippo - Lucca - Tel. 0583 4601

PESCIA:	      Ospedale Santi Cosma e Damiano
Via Cesare Battisti, 2 Pescia - Tel. 0572 4601

4° TAPPA
LUCCA:		      Ospedale San Luca
Via Carlo Piaggia - S. Filippo - Lucca - Tel. 0583 4601

PESCIA:	      Ospedale Santi Cosma e Damiano
Via Cesare Battisti, 2 Pescia - Tel. 0572 4601

PISTOIA:	     Ospedale San Jacopo
Via Ciliegiole, 97 Pistoia - Tel. 0573 3521

CHIAMARE

SEMPRE IL

118
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LEGENDA

PARTENZA

INCOLONNAMENTO

ARRIVO

QUARTIER TAPPA

GIURIA

STAMPA

SEGRETERIA

ANTIDOPING

DOCCE

SERVIZI IGIENICI

PARCHEGGIO SQUADRE

PARCHEGGIO GIURIA

PARCHEGGIO 
ORGANIZZAZIONE

TRAGUARDO VOLANTE

TRAGUARDO VOLANTE
MICHELA

G.P.M. 2° CATEGORIA

G.P.M. 1° CATEGORIA

INIZIO RIFORNIMENTO

FINE RIFORNIMENTO

PENDENZA
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VERIFICA LICENZE

Segreteria:
giorno 24 agosto 2023 ore 09:30 - 14.00
Ritrovo:
Campi Bisenzio, piazza Dante alle ore 10:00
Verifica licenze:
Campi Bisenzio, teatro Verdi dalle ore 11.00 alle 
ore 13.00
Riunione:
direzione organizzazione, giuria, polizia strada-
le, direttori sportivi/tecnici e rappresentante 
STF, presso Campi Bisenzio teatro Verdi alle ore 
14.00.
Briefing sicurezza in gara,presso Campi Bisenzio 
teatro Verdi alle ore 14:30

Secrétariat:
24 août 2023 de 09.30 heures à 14.00 heures
Rassemblement:
a 10.00 heures en localité Campi Bisenzio, teatro 
Verdi
Vérifications del licences:
Campi Bisenzio, teatro Verdi du 11.00 heures au 
13.00 heures
Réunion:
direction organisation, collége des commissai-
res, directeurs sportif et responsable STF, Campi 
Bisenzio teatro Verdi au 14.00 heures.
Le briefing de sécurité en course aura lieu à 
14h30 au Teatro Verdi de la piazza Dante, Campi 
Bisenzio



G
IO

VE
DÌ

24/08/2023

TAPPA

1
4  Campi Bisenzio

4  2,220 km

Giro di Toscana
Internazionale Femminile
memorial Michela Fanini
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FEDERAZIONE CICLISTICA ITALIANA

PROGRAMMA DI GARA

Pag. 2/5 164872ID GARA

PREMONDIALE GIRO DI TOSCANA INT.LE FEMMINILE  - MEMORIAL MICHELA FANINI

Ritrovo : CAMPI BISENZIO (FI) PIAZZA DANTE - TEATRO VERDI 10:00
Partenza : CAMPI BISENZIO - PIAZZA DANTE 16:00

Tappa

2,220Km:

24/08/2023

Descrizione  del percorso/Programma riunione:

Ore
Ore

PIAZZA DANTE - VIA BUOZZI - PIAZZA DANTE - VIA S.STEFANO - VIA ROMA - PIAZZA GRAMSCI - 
VIA ROMA - VIA S.STEFANO - PIAZZA DANTE

Organizzatore : 08Q1528 S.C. MICHELA FANINI A.S. DILETTANTISTICA

Denominazione : PREMONDIALE GIRO DI TOSCANA INT.LE FEMMINILE  - MEMORIAL MICHELA FANINI

Tappa  1

Verifica licenze : PIAZZA DANTE - TEATRO VERDI DALLE ORE 11:00 ALLE ORE 13:00
Punzonatura :
Riunione tecnica: PIAZZA DANTE - SALA DEL CINEMA TEATRO VERDI ALLE ORE 14:00

Arrivo : CAMPI BISENZIO - PIAZZA DANTE 19:30Ore

Altri servizi

Note :

Data Timbro della società Firma del Presidente

Timbro del Comitato/Struttura Tecnica NazionaleData di approvazione

22/06/2023

                        IL PRESIDENTE 
      COMMISSIONE STRADA-PISTA F.C.I.   
                     Fabrizio Bontempi
                         30/06/2023
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Parz. Totale Alt. Fatto Provincie   Comuni Descrizione
0,000 0,000 26 Via Ufficiale Firenze Campi bisenzio Piazza Dante Via Buozzi 
0,300 0,300 25 Via Buozzi semaforo dritti
0,300 0,600 26 attenzione Via Buozzi rotatoria - inversione di marcia
0,300 0,900 26 Via Buozzi semaforo dritti
0,300 1,200 26 Piazza Dante
0,300 1,500 28 Via Santo Stefano
0,150 1,650 40 Via Roma - ponte
0,050 1,700 28 attenzione Piazza Gramsci rotatoria - inversione di marcia
0,100 1,800 40 Via Roma - ponte
0,050 1,850 28 Via Santo Stefano
0,370 2,220 26 Arrivo - Piazza Dante

VADEMECUM PER ADDETTI SERVIZI 
PREMONDIALE GIRO DELLA TOSCANA FEMMINILE

TAPPA 1 - GIOVEDI' 24 AGOSTO 2023 - CAMPI BISENZIO
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Partenza:
Piazza Dante dalle ore 14:00 alle ore 18:30 
circa
Quartiertappa:
Teatro Verdi, piazza Dante
Servizi igienici:
Teatro Verdi piazza Dante

Départ:
Piazza Dante du heures 16.00 au heures 
18.30 circa
Permanance:
Teatro Verdi, piazza Dante
Toilettes:
Teatro Verdi, piazza Dante
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Media h Media h Media h
DESCRIZIONE ALT. PROV. LOCALITA' Parz. Perc. da perc. 42 44 46

26 FI Campi Bisenzio piazza Dante 0,00 0,00 2,22 16:00 16:00 16:00

25 FI Via Buozzi 0,30 0,30 1,92 16:00 16:00 16:00

26 FI Rotatoria 0,30 0,60 1,62 16:00 16:00 16:00

26 FI Via Buozzi 0,30 0,90 1,32 16:01 16:01 16:01

26 FI Piazza Dante 0,30 1,20 1,02 16:01 16:01 16:01

28 FI Via Santo Stefano 0,30 1,50 0,72 16:02 16:02 16:01

40 FI Via Roma 0,15 1,65 0,57 16:02 16:02 16:02

28 FI Piazza Gramsci - rotatoria 0,05 1,70 0,52 16:02 16:02 16:02

40 FI Via Roma 0,10 1,80 0,42 16:02 16:02 16:02

28 FI Via Santo Stefano 0,05 1,85 0,37 16:02 16:02 16:02

26 FI Piazza Dante - ARRIVO 0,37 2,22 0,00 16:03 16:03 16:02

DISTANZE Km

tappa 1 - giovedì 24 agosto 2023
campi bisenzio - crono individuale

Km. 2,220

TABELLA DI MARCIA 
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Arrivo:
Piazza Dante ultima atleta dalle ore 18:00 
alle ore 18:30 circa
Quartiertappa:
Teatro Verdi, piazza Dante
Controllo Medico:
Teatro Verdi piazza Dante
Servizi igienici: Teatro Verdi piazza Dante

Arriveé:
Piazza Dante dernière coureurs du heures 
18.00 au heures 18.30 circa
Permanance:
Teatro Verdi, piazza Dante
Antidopage:
Teatro Verdi, piazza Dante
Toilettes: Teatro Verdi piazza Dante
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TAPPA

2
4 Quarrata
4 Serravalle Pistoiese

4 99,35 km

Giro di Toscana
Internazionale Femminile
memorial Michela Fanini
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FEDERAZIONE CICLISTICA ITALIANA

PROGRAMMA DI GARA

Pag. 3/5 164872ID GARA

PREMONDIALE GIRO DI TOSCANA INTERNAZ. FEMMINILE MEMORIAL MICHELA FANINI

Ritrovo : QUARRATA (PT) PIAZZA RISORGIMENTO 11:00
Partenza : QUARRATA - VIA VITTORIO VENETO 13:00

Tappa

99,35Km:

25/08/2023

Descrizione  del percorso/Programma riunione:

Ore
Ore

VIA VENETO - VIA TORINO - VIA EUROPA - VIA DEL CANTONE - SR66 PISTOIESE - VIA V. 
FIORENTINA - VIA DI MONTALBANO - VIA RINASCITA - VIA BONELLINA - VIA DEI PARDI - VIA 
S.PANTALEO - VIA DON MILANI - VIA LUCCHESE - VIA ROMA - VIA GARIBALDI

Organizzatore : 08Q1528 S.C. MICHELA FANINI A.S. DILETTANTISTICA

Denominazione : PREMONDIALE GIRO DI TOSCANA INT.LE FEMMINILE  - MEMORIAL MICHELA FANINI

Tappa  2

Verifica licenze : 
Punzonatura :
Riunione tecnica:

Arrivo : SERRAVALLE PISTOIESE - VIA GARIBALDI 15:30Ore

Altri servizi

Note :

Data Timbro della società Firma del Presidente

Timbro del Comitato/Struttura Tecnica NazionaleData di approvazione

22/06/2023

                        IL PRESIDENTE 
      COMMISSIONE STRADA-PISTA F.C.I.   
                     Fabrizio Bontempi
                         30/06/2023
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Parz. Totale Alt. Fatto Provincie   Comuni Descrizione
0'000 0,000 Via Ufficioso Pistoia - Quarrata Piazza Risorgimento

Sx su via Trieste
Sx su via Follonica
Sx su via Corrado da Montemagno
Dx su via Roma

0,700 0,700 Dritto su via Veneto
0,000 0,000 48 Via Ufficiale Via Vittorio Veneto
0,140 0,140 50 Sx su via De Gasperi
0,500 0,640 42 stop Sx su via Torino
0,400 1,040 45 Semaforo a Sx su viale Europa
0,860 1,900 44 inizio 1° giro Rotatoria dei Martiri 2° uscita via Vecchia Fiorentina 1° tronco
0,100 2,000 44 Bivio 1° uscita Dx via Vecchia Fiorentina 1° tronco
0,300 2,300 44 Cartello VALENZATICO via Vecchia Fiorentina 1° tronco
0,900 3,200 43 Ponticello via Vecchia Fiorentina 1° tronco
1,300 4,500 42 cartello fine VALENZATICO  via del Cantone
0,100 4,600 42 cartello BARBA via del Cantone
0,400 5,000 41 stop a Dx strada statale Fiorentina direz. Olmi
1,800 6,800 40 cartello OLMI strada statale Fiorentina
0,300 7,100 39 Semaforo dritto su SR66 Pistoiese
0,700 7,800 39 cartello CASINI SR66 Pistoiese
0,400 8,200 39 rotatoria dritto 2° uscita su strada statale
1,000 9,200 39 Semaforo lampeggiante - Ponticello SR66 Pistoiese
0,300 9,500 39 cartello fine CASINI inizio CATENA
0,300 9,800 39 casa BECHERUCCI SR66 Pistoiese
0,800 10,600 39 semaforo a Dx su via Vecchia Fiorentina 2° tronco
0,400 11,000 43 bivio con via Seano Dx su via V. Fiorentina 2° tronco  direz. Quarrata
0,400 11,400 43 Agriturismo La casa di Rodo dritto via V. Fiorentina 2° tronco
0,800 12,200 44 attenzione restringimento della carreggiata
0,400 12,600 44 attenzione svolta a Dx discesa
0,900 13,500 56 cartello QUARRATA -  chiesina di Santallemura
0,400 13,900 48 rotatoria dritto 2° uscita via V. Fiorentina 2° tronco
0,300 14,200 50 stop a Dx su via De Gasperi
0,500 14,700 42 stop Sx su via Torino
0,400 15,100 45 Semaforo a Sx su viale Europa
0,860 15,960 44 fine 1° giro Rotatoria dei Martiri 2° uscita via Vecchia Fiorentina 1° tronco
0,400 16,360 42 Cartello VALENZATICO via Vecchia Fiorentina 1° tronco
2,300 18,660 42 cartello BARBA via del Cantone
2,200 20,860 40 cartello OLMI strada statale Fiorentina
1,000 21,860 29 cartello CASINI SR66 Pistoiese
1,700 23,560 39 cartello CATENA SR66 Pistoiese
4,000 27,560 56 cartello QUARRATA -  chiesina di Santallemura
1,200 28,760 42 stop a Sx su via Torino
0,400 29,160 45 Semaforo a Sx su viale Europa
0,860 30,020 44 fine 2° giro inizio rif. Rotatoria dei Martiri 2° uscita via Vecchia Fiorentina 1° tronco
0,400 30,420 42 Cartello VALENZATICO via Vecchia Fiorentina 1° tronco
2,300 32,720 42 cartello BARBA via del Cantone
2,200 34,920 40 cartello OLMI strada statale Fiorentina
1,000 35,920 29 cartello CASINI SR66 Pistoiese
1,700 37,620 39 cartello CATENA SR66 Pistoiese
4,000 41,620 56 cartello QUARRATA -  chiesina di Santallemura
1,200 42,820 42 stop a Sx su via Torino
0,400 43,220 45 Semaforo a Sx su viale Europa
0,860 44,080 44 fine 3° giro Rotatoria dei Martiri 2° uscita via Vecchia Fiorentina 1° tronco
0,400 44,480 42 Cartello VALENZATICO via Vecchia Fiorentina 1° tronco
2,300 46,780 42 cartello BARBA via del Cantone
2,200 48,980 40 cartello OLMI strada statale Fiorentina
1,000 49,980 29 cartello CASINI SR66 Pistoiese
1,700 51,680 39 TV casa BECHERUCCI SR66 Pistoiese
4,000 55,680 56 cartello QUARRATA -  chiesina di Santallemura
1,200 56,880 42 stop a Sx su via Torino
0,400 57,280 45 Semaforo a Sx su viale Europa

VADEMECUM PER ADDETTI SERVIZI 
PREMONDIALE GIRO DELLA TOSCANA FEMMINILE

2° TAPPA  VENERDI 25  AGOSTO 2023 - QUARRATA SERRAVALLE PISTOIESE
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Parz. Totale Alt. Fatto Provincie   Comuni Descrizione

VADEMECUM PER ADDETTI SERVIZI 
PREMONDIALE GIRO DELLA TOSCANA FEMMINILE

2° TAPPA  VENERDI 25  AGOSTO 2023 - QUARRATA SERRAVALLE PISTOIESE

0,860 58,140 44 fine 4° giro Rotatoria dei Martiri 2° uscita via Vecchia Fiorentina 1° tronco
0,400 58,540 42 Cartello VALENZATICO via Vecchia Fiorentina 1° tronco
2,300 60,840 42 cartello BARBA via del Cantone
2,200 63,040 40 cartello OLMI strada statale Fiorentina
1,000 64,040 29 cartello CASINI SR66 Pistoiese
1,700 65,740 39 cartello CATENA SR66 Pistoiese
4,000 69,740 56 cartello QUARRATA -  chiesina di Santallemura
1,200 70,940 42 stop a Sx su via Torino
0,400 71,340 45 Semaforo a Sx su viale Europa
0,860 72,200 44 fine 5° giro Rotatoria dei Martiri 3° uscita viale Europa
1,000 73,200 50 cartello CAMPIGLIO
0,900 74,100 58 semaforo lampeggiante dritto viale Europa dir. Santonuovo
0,300 74,400 65 cartello SANTONUOVO fine CAMPIGLIO
0,300 74,700 69 Pistoia - Serravalle P.se semaforo dritto viale Europa SP19
0,700 75,400 60 cartello fine SANTONUOVO
0,700 76,100 53 inizio 1° giro rotatoria 2° uscita SP19 viale Europa dir. Casalguidi
0,800 76,900 60 stop spartitraffico a Dx via provinciale di Montalbano
0,500 77,400 60 TV Michela affresco Franco Ballerini
0,100 77,500 58 cartello fine CASALGUIDI inizio CANTAGRILLO
0,200 77,700 56 Circolo Casalguidi
0,100 77,800 55 bivio a Dx su via provinciale di Montalbano
0,500 78,300 53 cartello PONTE STELLA
0,300 78,600 52 rotatoria Dx 1° uscita via Rinascita SP 9 dir. Empoli
0,100 78,700 50 cartello fine PONTE STELLA
0,100 78,800 49 rotatoria 1° uscita SP 9 dir. Casalguidi
1,800 80,600 52 fine 1° giro fine rif. rotatoria Dx 1° uscita SP 19 viale Europa
0,800 81,400 60 stop spartitraffico a Dx via provinciale di Montalbano
0,500 81,900 60 affresco Franco Ballerini
0,100 82,000 58 cartello fine CASALGUIDI inizio CANTAGRILLO
0,200 82,200 56 TV Circolo Casalguidi
0,100 82,300 55 bivio a Dx su via provinciale di Montalbano
0,500 82,800 53 cartello PONTE STELLA
0,300 83,100 52 rotatoria Dx 1° uscita via Rinascita SP 9 dir. Empoli
0,100 83,200 50 cartello fine PONTE STELLA
0,100 83,300 49 rotatoria 1° uscita SP 9 dir. Casalguidi
1,800 85,100 52 fine 2° giro rotatoria Dx 1° uscita SP 19 viale Europa
0,800 85,900 60 stop spartitraffico a Dx via provinciale di Montalbano
1,600 87,500 52 rotatoria dritto 2° uscita via Montalbano
1,100 88,600 52 cartello fine PONTE STELLA
0,900 89,500 51 Pistoia - Pistoia stop dritto via bonellina
0,700 90,200 53 cartello BONELLE
0,100 90,300 56 attenzione svolta a Sx lungo l'argine su via De Pardi (strada stretta)
0,400 90,700 56 attenzione Ponticello con strettoia via De Pardi
0,300 91,000 56 attenzione fine argine tenere la Dx (strettoia)
0,200 91,200 58 attenzione via De Pardi asfalto dessistato
0,600 91,800 59 stop a Dx su via del Pillone
0,200 92,000 59 attenzione sottopasso Sx su via S. Pantaleo (curva a 90°)
1,000 93,000 62 cartello S. PANTALEO
0,100 93,100 65 stop a Dx su via di Bargi
0,300 93,400 69 svolta a Sx su via Don Milani
0,300 93,700 69 stop a Sx su via Lucchese
0,300 94,000 65 rotatoriaa Dx 1° uscita loc. BARILE
0,600 94,600 67 cartello SPAZZAVENTO
0,700 95,300 67 Pistoia - Serravalle P.se cartello fine PISTOIA inizio SERRAVALLE PISTOIESE
0,700 96,000 68 rotatoria dritto 1° uscita via Lucchese
0,200 96,200 75 cartello STAZIONE MASOTTI via Lucchese SR 435
1,200 97,400 87 cartello fine STAZIONE MASOTTI
0,600 98,000 98 attenzione devizione ammiraglie  via corta - via romana
0,400 98,400 120 cartello SERRAVALLE PISTOIESE via Lucchese SR 435
0,200 98,600 137 svolta a Dx su via Roma direz. Castello inizio salita
0,100 98,700 148 via Roma serie di tornanti
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Parz. Totale Alt. Fatto Provincie   Comuni Descrizione

VADEMECUM PER ADDETTI SERVIZI 
PREMONDIALE GIRO DELLA TOSCANA FEMMINILE

2° TAPPA  VENERDI 25  AGOSTO 2023 - QUARRATA SERRAVALLE PISTOIESE

0,400 99,100 154 via Garibaldi
0,250 99,350 176 arrivo ARRIVO via Garibaldi palazzo Comunale
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Ritrovo:
Piazza Risorgimento h. 11.00
Firma foglio di partenza:
Piazza Risorgimento dalle ore 12.00 alle 
ore 12.30
Partenza ufficiale:
Via Veneto ore 13.00
Servizi igienici: Piazza Agenore Fabbri

Réunion:
Place Risorgimento h. 11.00
Signature au Départ:
Place Risorgimento du heures 12.00 au 
heures 12.30
Départ:
Via Veneto h. 13.00
Toilettes: Piazza Agenore Fabbri
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TRAGUARDI VOLANTI
Quarrata - SR 66 pistoiese					     km  51,68
Casalguidi - Circolo Ballerini	  				    km  82,20

TRAGUARDO VOLANTE MICHELA
Casalguidi - Via Montalbano (affresco Ballerini)			   km  77,40

RIFORNIMENTO
Inizio: Quarrata via Vecchia Fiorentina 1° tronco			   km  30,02
Fine: Casalguidi SP 9						      km  83,30
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Media h Media h Media h
DESCRIZIONE ALT. PROV. LOCALITA' Parz. Perc. da perc. 42 44 46

Partenza ufficiosa PT quarrata - piazza risorgimento 0,00 0,00 0,70 12:50 12:50 12:50

Trasferimento PT quarrata - via roma 0,70 0,70 0,00 12:55 12:55 12:55

PARTENZA UFFICIALE 48 PT quarrata - via vittorio veneto 0,00 0,00 99,35 13:00 13:00 13:00

45 PT quarrata - viale europa 1,04 1,04 98,31 13:01 13:01 13:01

42 PT quarrata - via del cantone 3,56 4,60 94,75 13:06 13:06 13:06

39 PT quarrata - SR 66 pistoiese 5,20 9,80 89,55 13:14 13:13 13:12

44 PT quarrata - via v. fiorentina 1° tronco - fine 1 giro 6,16 15,96 83,39 13:22 13:21 13:20

42 PT quarrata - via del cantone 2,70 18,66 80,69 13:26 13:25 13:24

39 PT quarrata - SR 66 pistoiese 4,90 23,56 75,79 13:33 13:32 13:30

INIZIO RIF. 44 PT quarrata - via v. fiorentina 1° tronco - fine 2 giro 6,46 30,02 69,33 13:42 13:40 13:39

42 PT quarrata - via del cantone 2,70 32,72 66,63 13:46 13:44 13:42

39 PT quarrata - SR 66 pistoiese 4,90 37,62 61,73 13:53 13:51 13:49

44 PT quarrata - via v. fiorentina 1° tronco - fine 3 giro 6,46 44,08 55,27 14:02 14:00 13:57

42 PT quarrata - via del cantone 2,70 46,78 52,57 14:06 14:03 14:01

T.V. 39 PT quarrata - SR 66 pistoiese 4,90 51,68 47,67 14:13 14:10 14:07

44 PT quarrata - via v. fiorentina 1° tronco - fine 4 giro 6,46 58,14 41,21 14:23 14:19 14:15

42 PT quarrata - via del cantone 2,70 60,84 38,51 14:26 14:22 14:19

39 PT quarrata - SR 66 pistoiese 4,90 65,74 33,61 14:33 14:29 14:25

44 PT quarrata - viale europa - fine 5 giro 6,46 72,20 27,15 14:43 14:38 14:34

T.V. MICHELA 60 PT casalguidi - via di montalbano - affresco ballerini 5,20 77,40 21,95 14:50 14:45 14:40

56 PT casalguidi - via di montalbano -circolo ballerini 0,30 77,70 21,65 14:51 14:45 14:41

52 PT casalguidi - via rinascita 0,90 78,60 20,75 14:52 14:47 14:42

52 PT casalguidi - viale europa - fine 1 giro 2,00 80,60 18,75 14:55 14:49 14:45

T.V. 56 PT casalguidi - circolo ballerini 1,60 82,20 17,15 14:57 14:52 14:47

52 PT casalguidi - via rinascita 0,90 83,10 16,25 14:58 14:53 14:48

FINE RIF. 49 PT casalguidi - SP 9 0,20 83,30 16,05 14:59 14:53 14:48

52 PT casalguidi - viale europa - fine 2 giro 1,80 85,10 14,25 15:01 14:56 14:51

51 PT pistoia - via bonellina 4,40 89,50 9,85 15:07 15:02 14:56

56 PT pistoia - via dei pardi 1,20 90,70 8,65 15:09 15:03 14:58

69 PT pistoia - via lucchese 3,00 93,70 5,65 15:13 15:07 15:02

68 PT serravalle p.se - via ucchese 2,30 96,00 3,35 15:17 15:10 15:05

DEVIAZIONE AMMIRAGLIE 98 PT serravalle p.se - via corta - deviaz. ammiraglie 2,00 98,00 1,35 15:20 15:13 15:07

137 PT serravalle p.se - via roma - inizio salita 0,60 98,60 0,75 15:20 15:14 15:08

ARRIVO 176 PT serravalle pistoiese - via garibaldi 0,75 99,35 0,00 15:21 15:15 15:09

DISTANZE Km

2° tappa - venerdì 25 agosto 2023
quarrata - serravalle pistoiese

Km. 99,35

TABELLA DI MARCIA 
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Gli ultimi 3 chilometri sono in leggera salita e in piano con lunghi rettilinei. L’ultimo chilometro è in salita 
con tornanti, l’arrivo è in piena borgata su un breve rettilineo di circa 4 metri di larghezza, costeggiato da 
case e muri in pietra.
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Arrivo:
Via Garibaldi dalle ore 14.45 alle ore 15.00 
circa
Quartiertappa:
Scuole Elementari via Garibaldi
Controllo Medico:
Scuole Elementari via Garibaldi
Servizi igienici: Scuole elementari

Arriveé:
Via Garibaldi du heures 14.45 au heures 
15.00 circa
Permanance:
Ecoles primaires via Garibaldi
Antidopage:
Ecoles primaires via Garibaldi
Toilettes: Ecoles primaires
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26/08/2023

TAPPA

3
4 Segromigno in Piano
4 Porcari
4 Segromigno in Piano

4 116,80 km

Giro di Toscana
Internazionale Femminile
memorial Michela Fanini
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FEDERAZIONE CICLISTICA ITALIANA

PROGRAMMA DI GARA

Pag. 4/5 164872ID GARA

PREMONDIALE GIRO DI TOSCANA INTERNAZ. FEMMINILE MEMORIAL MICHELA FANINI

Ritrovo : SEGROMIGNO IN PIANO (LU) PIAZZA MICHELA FANINI 10:00
Partenza : SEGROMIGNO IN PIANO - PIAZZA MICHELA FANINI 12:00

Tappa

116,80Km:

26/08/2023

Descrizione  del percorso/Programma riunione:

Ore
Ore

PIAZZA FANINI - VIA DON ALDO MEI - VIA PESCIATINA - VIA GALGANI - VIA ROMA - VIA 
STAZIONE - VIA ROMANA - VIA MADONNINA - VIA PESCIATINA - VIALE EUROPA - VIA DELLE 
VILLE - VIA DEI GHEGHI - VIA BOCCHI - PIAZZA FANINI

Organizzatore : 08Q1528 S.C. MICHELA FANINI A.S. DILETTANTISTICA

Denominazione : PREMONDIALE GIRO DI TOSCANA INT.LE FEMMINILE  - MEMORIAL MICHELA FANINI

Tappa  3

Verifica licenze : 
Punzonatura :
Riunione tecnica:

Arrivo : SEGROMIGNO IN PIANO - PIAZZA MICHELA FANINI 15:30Ore

Altri servizi

Note :

Data Timbro della società Firma del Presidente

Timbro del Comitato/Struttura Tecnica NazionaleData di approvazione

22/06/2023

                        IL PRESIDENTE 
      COMMISSIONE STRADA-PISTA F.C.I.   
                     Fabrizio Bontempi
                         30/06/2023
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Parz. Totale Alt. Fatto Provincie   Comuni Descrizione
0,000 0,000 23 Lucca - Capannori Piazza Michela Fanini
0,300 0,300 21 Rotatoria a Dx 1° uscita su viale Don Emilio Angeli
1,200 1,500 19 Rotatoria a Sx 1° uscita via Pesciatina SR435
1,200 2,700 18 Cartello BORGONUOVO
0,300 3,000 23 incrocio a Dx su via Galgani
0,100 3,100 22 Cartello fine GRAGNANO
0,100 3,200 20 Lucca - Porcari Cartello PORCARI RUGHI
0,700 3,900 20 Incrocio dritto 
0,200 4,100 19 Cartello PORCARI
1,100 5,200 18 attenzione Rotatoria dritto 2° uscita su via Roma - corsia di SX
0,500 5,700 14 Incrocio dritto 
0,100 5,800 13 Semaforo a Dx su via della Stazione
0,400 6,200 10 Rotatoria a Dx 1° uscita su via Puccini SP61
0,300 6,500 13 Stabilimento Rox
0,100 6,600 10 Rotatoria dritto 2° uscita su via Puccini
0,200 6,800 11 attenzione Restringimento della carreggiata - segnalare
1,000 7,800 14 Rotatoria a Sx 3° uscita su via Romana
0,800 8,600 10 Lucca - Capannori Rotatoria dritto 2° uscita
1,400 10,000 13 Semaforo dritto vi Romana
0,700 10,700 15 Semaforo dritto
1,100 11,800 15 Rotatoria a Dx 1° uscita su via della Madonnina
0,900 12,700 17 Cartello CAPANNORI
0,600 13,300 20 Via della Madonnina 
0,100 13,400 21 Semaforo a Dx su via Pesciatina SR435
0,900 14,300 17 Rotatoria dritto 2° uscita su via Pesciatina SR435
0,800 15,100 16 Rotatoria dritto 2° uscita su via Pesciatina SR435
0,300 15,400 20 Rotatoria a Sx 2° uscita su viale Europa
1,300 16,700 18 Cartello LAMMARI
0,300 17,000 22 Incrocio dritto viale Europa
0,900 17,900 26 Semaforo a Dx su via delle Ville
0,700 18,600 29 Incrocio dritto via delle Ville
0,900 19,500 34 Incrocio a Dx su via dei Gheghi
0,500 20,000 25 Cartello SEGROMIGNO IN PIANO
0,600 20,600 20 Incrocio a Sx su via dei Bocchi
0,400 21,000 23 fine 1° giro basso Piazza Michela Fanini - passaggio sotto arrivo
0,300 21,300 21 Rotatoria a Dx 1° uscita su viale Don Emilio Angeli
1,200 22,500 19 Rotatoria a Sx 1° uscita via Pesciatina SR435
1,200 23,700 18 Cartello BORGONUOVO
0,300 24,000 23 incrocio a Dx su via Galgani
0,100 24,100 22 Cartello fine GRAGNANO
0,100 24,200 20 Lucca - Porcari Cartello PORCARI RUGHI
0,700 24,900 20 Incrocio dritto 
0,200 25,100 19 Cartello PORCARI
1,100 26,200 18 attenzione Rotatoria dritto 2° uscita su via Roma - corsia di SX
0,500 26,700 14 Incrocio dritto 
0,100 26,800 13 Semaforo a Dx su via della Stazione
0,400 27,200 10 Rotatoria a Dx 1° uscita su via Puccini SP61
0,300 27,500 13 Stabilimento Rox
0,100 27,600 10 Rotatoria dritto 2° uscita su via Puccini
0,200 27,800 11 attenzione Restringimento della carreggiata
1,000 28,800 14 Rotatoria a Sx 3° uscita su via Romana
0,800 29,600 10 Lucca - Capannori Rotatoria dritto 2° uscita
1,400 31,000 13 Semaforo dritto vi Romana
0,700 31,700 15 Semaforo dritto
1,100 32,800 15 Rotatoria a Dx 1° uscita su via della Madonnina
0,900 33,700 17 Cartello CAPANNORI
0,600 34,300 20 T.V. inizio rifornimento Via della Madonnina 
0,100 34,400 21 segnalare Semaforo a Dx su via Pesciatina SR435
0,900 35,300 17 Rotatoria dritto 2° uscita su via Pesciatina SR435
0,800 36,100 16 Rotatoria dritto 2° uscita su via Pesciatina SR435
0,300 36,400 20 Rotatoria a Sx 2° uscita su viale Europa
1,300 37,700 18 Cartello LAMMARI
0,300 38,000 22 Incrocio dritto viale Europa
0,900 38,900 26 Semaforo a Dx su via delle Ville
0,700 39,600 29 Incrocio dritto via delle Ville
0,900 40,500 34 Incrocio a Dx su via dei Gheghi
0,500 41,000 25 Cartello SEGROMIGNO IN PIANO
0,600 41,600 20 Incrocio a Sx su via dei Bocchi

VADEMECUM PER ADDETTI SERVIZI
PREMONDIALE GIRO DELLA TOSCANA FEMMINILE

3° TAPPA  SABATO 26 AGOSTO 2023 - SEGROMIGNO IN PIANO SEGROMIGNO IN PIANO
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Parz. Totale Alt. Fatto Provincie   Comuni Descrizione

VADEMECUM PER ADDETTI SERVIZI
PREMONDIALE GIRO DELLA TOSCANA FEMMINILE

3° TAPPA  SABATO 26 AGOSTO 2023 - SEGROMIGNO IN PIANO SEGROMIGNO IN PIANO

0,400 42,000 23 fine 2° giro basso Piazza Michela Fanini - passaggio sotto arrivo
0,300 42,300 21 Rotatoria a Dx 1° uscita su viale Don Emilio Angeli
1,200 43,500 19 Rotatoria a Sx 1° uscita via Pesciatina SR435
1,200 44,700 18 Cartello BORGONUOVO
0,300 45,000 23 incrocio a Dx su via Galgani
0,100 45,100 22 Cartello fine GRAGNANO
0,100 45,200 20 Lucca - Porcari Cartello PORCARI RUGHI
0,700 45,900 20 Incrocio dritto 
0,200 46,100 19 Cartello PORCARI
1,100 47,200 18 attenzione Rotatoria dritto 2° uscita su via Roma - corsia di SX
0,500 47,700 14 Incrocio dritto 
0,100 47,800 13 Semaforo a Dx su via della Stazione
0,400 48,200 10 Rotatoria a Dx 1° uscita su via Puccini SP61
0,300 48,500 13 Stabilimento Rox
0,100 48,600 10 Rotatoria dritto 2° uscita su via Puccini
0,200 48,800 11 attenzione Restringimento della carreggiata
1,000 49,800 14 Rotatoria a Sx 3° uscita su via Romana
0,800 50,600 10 Lucca - Capannori Rotatoria dritto 2° uscita
1,400 52,000 13 Semaforo dritto vi Romana
0,700 52,700 15 Semaforo dritto
1,100 53,800 15 Rotatoria a Dx 1° uscita su via della Madonnina
0,900 54,700 17 Cartello CAPANNORI
0,600 55,300 20 Via della Madonnina 
0,100 55,400 21 segnalare Semaforo a Dx su via Pesciatina SR435
0,900 56,300 17 Rotatoria dritto 2° uscita su via Pesciatina SR434
0,800 57,100 16 Rotatoria dritto 2° uscita su via Pesciatina SR435
0,300 57,400 20 Rotatoria a Sx 2° uscita su viale Europa
1,300 58,700 18 Cartello LAMMARI
0,300 59,000 22 Incrocio dritto viale Europa
0,900 59,900 26 Semaforo a Dx su via delle Ville
0,700 60,600 29 Incrocio dritto via delle Ville
0,900 61,500 34 Incrocio a Dx su via dei Gheghi
0,500 62,000 25 Cartello SEGROMIGNO IN PIANO
0,600 62,600 20 Incrocio a Sx su via dei Bocchi
0,400 63,000 23 T.V. fine 3° giro basso Piazza Michela Fanini - passaggio sotto arrivo
0,300 63,300 21 Rotatoria a Dx 1° uscita su viale Don Emilio Angeli
1,200 64,500 19 Rotatoria a Sx 1° uscita via Pesciatina SR435
1,200 65,700 18 Cartello BORGONUOVO
0,300 66,000 23 incrocio a Dx su via Galgani
0,100 66,100 22 Cartello fine GRAGNANO
0,100 66,200 20 Lucca - Porcari Cartello PORCARI RUGHI
0,700 66,900 20 Incrocio dritto 
0,200 67,100 19 Cartello PORCARI
1,100 68,200 18 attenzione Rotatoria dritto 2° uscita su via Roma - corsia di SX
0,500 68,700 14 Incrocio dritto 
0,100 68,800 13 Semaforo a Dx su via della Stazione
0,400 69,200 10 Rotatoria a Dx 1° uscita su via Puccini SP61
0,300 69,500 13 Stabilimento Rox
0,100 69,600 10 Rotatoria dritto 2° uscita su via Puccini
0,200 69,800 11 attenzione Restringimento della carreggiata
1,000 70,800 14 Rotatoria a Sx 3° uscita su via Romana
0,800 71,600 10 Lucca - Capannori Rotatoria dritto 2° uscita
1,400 73,000 13 Semaforo dritto vi Romana
0,700 73,700 15 Semaforo dritto
1,100 74,800 15 Rotatoria a Dx 1° uscita su via della Madonnina
0,900 75,700 17 Cartello CAPANNORI
0,600 76,300 20 Via della Madonnina 
0,100 76,400 21 segnalare Semaforo a Dx su via Pesciatina SR435
0,900 77,300 17 Rotatoria dritto 2° uscita su via Pesciatina SR434
0,800 78,100 16 Rotatoria dritto 2° uscita su via Pesciatina SR435
0,300 78,400 20 Rotatoria a Sx 2° uscita su viale Europa
1,300 79,700 18 Cartello LAMMARI
0,300 80,000 22 Incrocio dritto viale Europa
0,900 80,900 26 Semaforo a Dx su via delle Ville
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Parz. Totale Alt. Fatto Provincie   Comuni Descrizione

VADEMECUM PER ADDETTI SERVIZI
PREMONDIALE GIRO DELLA TOSCANA FEMMINILE

3° TAPPA  SABATO 26 AGOSTO 2023 - SEGROMIGNO IN PIANO SEGROMIGNO IN PIANO

0,700 81,600 29 Incrocio dritto via delle Ville
0,900 82,500 34 Incrocio a Dx su via dei Gheghi
0,500 83,000 25 Cartello SEGROMIGNO IN PIANO
0,600 83,600 20 Incrocio a Sx su via dei Bocchi
0,400 84,000 23 T.V. Michela fine 4° giro basso Piazza Michela Fanini - passaggio sotto arrivo
0,300 84,300 21 Rotatoria a Dx 1° uscita su viale Don Emilio Angeli
1,200 85,500 19 Rotatoria a Sx 1° uscita via Pesciatina SR435
1,200 86,700 18 Cartello BORGONUOVO
0,300 87,000 23 incrocio a Dx su via Galgani
0,100 87,100 22 Cartello fine GRAGNANO
0,100 87,200 20 Lucca - Porcari Cartello PORCARI RUGHI
0,700 87,900 20 Incrocio dritto 
0,200 88,100 19 Cartello PORCARI
1,100 89,200 18 attenzione Rotatoria dritto 2° uscita su via Roma - corsia di SX
0,500 89,700 14 Incrocio dritto 
0,100 89,800 13 Semaforo a Dx su via della Stazione
0,400 90,200 10 Rotatoria a Dx 1° uscita su via Puccini SP61
0,300 90,500 13 Stabilimento Rox
0,100 90,600 10 Rotatoria dritto 2° uscita su via Puccini
0,200 90,800 11 attenzione Restringimento della carreggiata
1,000 91,800 14 Rotatoria a Sx 3° uscita su via Romana
0,800 92,600 10 Lucca - Capannori Rotatoria dritto 2° uscita
1,400 94,000 13 Semaforo dritto vi Romana
0,700 94,700 15 Semaforo dritto
1,100 95,800 15 Rotatoria a Dx 1° uscita su via della Madonnina
0,900 96,700 17 Cartello CAPANNORI
0,600 97,300 20 fine rifornimento Via della Madonnina 
0,100 97,400 21 segnalare Semaforo a Dx su via Pesciatina SR435
0,900 98,300 17 Rotatoria dritto 2° uscita su via Pesciatina SR434
0,800 99,100 16 Rotatoria dritto 2° uscita su via Pesciatina SR435
0,300 99,400 20 Rotatoria a Sx 2° uscita su viale Europa
1,300 100,700 18 Cartello LAMMARI
0,300 101,000 22 Incrocio dritto viale Europa
0,900 101,900 26 Semaforo dritto su Viale Europa
0,800 102,700 45 Località MARLIA
1,000 103,700 68 Incrocio dritto su via del Monumento
0,400 104,100 108 Incrocio a Sx su via Del Prete
0,600 104,700 120 attenzione Incrocio a Sx direzione MATRAIA - restringimento della carreggiata
0,100 104,800 168 Incrocio a Dx su via delle Ville
1,300 106,100 249 Località la BADIOLA incrocio a Dx su via delle Grotte
1,500 107,600 276 Incrocio a Dx su via di Matraia
0,400 108,000 278 attenzione Località MATRAIA - strada in discesa stretta
1,000 109,000 301 attenzione Cartello VALGIANO - strada stretta
1,200 110,200 220 GPM 1° cat Centro di VALGIANO - biforcazione a Sx -  segnalare
0,700 110,900 138 attenzione Incrocio dritto - discesa pericolosa
0,700 111,600 120 Località Segromigno in Monte
0,900 112,500 114 Incrocio a Sx su via delle Selvette
0,600 113,100 64 Piazza della Chiesa
0,600 113,700 91 attenzione Dosso
0,200 113,900 29 attenzione Doppia curva la prima a Sx - segnalare
0,800 114,700 19 Semaforo a Dx su via Nuova
0,700 115,400 38 Rotatoria dritto 2° uscita su via delle Ville
0,100 115,500 34 Incrocio a Sx su via dei Gheghi
0,500 116,000 25 Incrocio a Sx con via dei Bugni
0,400 116,400 20 incrocio a Sx su via dei Bocchi
0,400 116,800 23 arrivo Piazza Michela Fanini - Arrivo

deviazione ammiraglie
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LOGISTICA DI PARTENZA

Ritrovo:
Piazza Michela Fanini h. 10.00
SS. Messa in ricordo di Michela
Firma foglio di partenza:
Piazza Michela Fanini dalle ore 11.15 alle 
ore 11.45
Incolonnamento:
Piazza Michela Fanini ore 11.55
Partenza ufficiale:
Via dei Bocchi ore 12.00
Servizi igienici: Scuola Materna

Réunion:
Place Michela Fanini h. 10.00
Saint Messe en mémoire de Michela
Signature au Départ:
Place Michela Fanini du heures 11.15 au 
heures 11.45
Mise en Carovane:
Place Michela Fanini heures 11.55
Départ:
Rue dei Bocchi heures 12.00
Toilettes: Ecole maternelle SE
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ALTIMETRIA ISOMETRICA

TRAGUARDI VOLANTI
Lunata - Mercatino Fanini					     km  34,30
Segromigno in Piano - Via dei Bocchi 				    km  63,00

TRAGUARDO VOLANTE MICHELA
Segromigno in Piano - Via dei Bocchi				    km  84,00

G.P.M.
Valgiano - Centro del paese					     km  110,20

SE
G

RO
M

IG
N

O
  -

 P
O

RC
AR

I -
 S

EG
RO

M
IG

N
O

RIFORNIMENTO
Inizio: Capannori via della Madonnina				    km  34,30
Fine: Capannori via della Madonnina				    km  97,30
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Media h Media h Media h
DESCRIZIONE ALT. PROV. LOCALITA' Parz. Perc. da perc. 38 40 42

PARTENZA UFFICIALE 23 LU Segromigno in Piano - P.zza Michela Fanini 0,00 0,00 116,80 12:00 12:00 12:00

23 LU Borgonuovo - via Galgani 3,00 3,00 113,80 12:04 12:04 12:04

13 LU Porcari - via della Stazione 2,80 5,80 111,00 12:09 12:08 12:08

13 LU Capannori - via Romana 4,20 10,00 106,80 12:15 12:15 12:14

20 LU Capannori - via della Madonnina 3,30 13,30 103,50 12:21 12:19 12:19

22 LU Capannori - viale Europa 3,70 17,00 99,80 12:26 12:25 12:24

34 LU Capannori - via dei Gheghi 2,50 19,50 97,30 12:30 12:29 12:27

23 LU P.zza Michela Fanini - fine 1° giro basso 1,50 21,00 95,80 12:33 12:31 12:30

13 LU Porcari - stabilimento Rox 6,50 27,50 89,30 12:43 12:41 12:39

T.V. - INIZIO RIF. 20 LU Capannori - via della Madonnina 6,80 34,30 82,50 12:54 12:51 12:49

23 LU P.zza Michela Fanini - fine 2° giro basso 7,70 42,00 74,80 13:06 13:03 13:00

13 LU Porcari - stabilimento Rox 6,50 48,50 68,30 13:16 13:12 13:09

13 LU Capannori - via Romana 3,50 52,00 64,80 13:22 13:18 13:14

20 LU Capannori - via della Madonnina 3,30 55,30 61,50 13:27 13:22 13:19

T.V. 23 LU P.zza Michela Fanini - fine 3° giro basso 7,70 63,00 53,80 13:39 13:34 13:30

13 LU Porcari - stabilimento Rox 6,50 69,50 47,30 13:49 13:44 13:39

20 LU Capannori - via della Madonnina 6,80 76,30 40,50 14:00 13:54 13:49

T.V. MICHELA 23 LU P.zza Michela Fanini - fine 4° giro basso 7,70 84,00 32,80 14:12 14:06 14:00

13 LU Porcari - stabilimento Rox 6,50 90,50 26,30 14:22 14:15 14:09

FINE RIF. 20 LU Capannori - via della Madonnina 6,80 97,30 19,50 14:33 14:25 14:19

45 LU Località MARLIA 5,40 102,70 14,10 14:42 14:34 14:26

249 LU Località LA BADIOLA 3,40 106,10 10,70 14:47 14:39 14:31

GPM 1° cat. 220 LU Centro di VALGIANO 4,10 110,20 6,60 14:54 14:45 14:37

64 LU Segromigno in Monte - Piazza della Chiesa 2,90 113,10 3,70 14:58 14:49 14:41

38 LU Segromigno in Monte - Via delle Ville 2,30 115,40 1,40 15:02 14:53 14:44

DEVIAZIONE AMMIRAGLIE 25 LU Segromigno in Piano - via dei Bugni 0,60 116,00 0,80 15:03 14:54 14:45

ARRIVO 23 LU P.zza Michela Fanini - Arrivo 0,80 116,80 0,00 15:04 14:55 14:46

DISTANZE Km

3° tappa - sabato 26 agosto 2023
segromigno in piano-segromigno in piano

Km. 116,80

TABELLA DI MARCIA 
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Gli ultimi 3 chilometri sono in leggera discesa e in piano con lunghi rettilinei intervallati da una rotatoria e 
brevi curve. Da segnalare la curva a 400 m dall’arrivo in via “dei Bocchi” che immette nel rettilineo finale. 
Rettilineo di arrivo di 400 m su asfalto larghezza 6 m.
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LOGISTICA DI ARRIVO

Arrivo:
Via dei Bocchi dalle ore 14.45 alle ore 
15.00 circa
Quartiertappa:
Hotel Country
Controllo Medico:
Scuola materna via dei Bocchi
Servizi igienici: Scuola materna

Arriveé:
Rue dei Bocchi du heures 14.45 au heures 
15.00 circa
Permanance:
Hotel Country
Antidopage:
école maternelle, rue dei Bocchi
Toilettes: Ecole maternelle
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27/08/2023

TAPPA

4
4  Lucca
4	 Capannori
4	 Montecatini Alto

4 129,25 km

Giro di Toscana
Internazionale Femminile
memorial Michela Fanini
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FEDERAZIONE CICLISTICA ITALIANA

PROGRAMMA DI GARA

Pag. 5/5 164872ID GARA

PREMONDIALE GIRO DI TOSCANA INTERNAZ. FEMMINILE MEMORIAL MICHELA FANINI

Ritrovo : LUCCA PIAZZALE VITTORIO EMANUELE 10:00
Partenza : CAPANNORI (LU) - PIAZZA ALDO MORO 12:30

Tappa

129,25Km:

27/08/2023

Descrizione  del percorso/Programma riunione:

Ore
Ore

P.ZZA ALDO MORO - VIA ROMANA - VIA MADONNINA - VIA AVE MARIA - VIA DELLE VILLE - VIA 
SELVETTE - VIA PIAGGIORI - VIA PESCIATINA - BORGONUOVO - GRAGNANO - LAPPATO - COLLODI 
- PESCIA - BUGGIANO - MASSA E COZZILE - MONTECATINI - PIEVE A NIEVOLE - MONTECTINI - 
MONTECATINI ALTO

Organizzatore : 08Q1528 S.C. MICHELA FANINI A.S. DILETTANTISTICA

Denominazione : PREMONDIALE GIRO DI TOSCANA INT.LE FEMMINILE  - MEMORIAL MICHELA FANINI

Tappa  4

Verifica licenze : 
Punzonatura :
Riunione tecnica:

Arrivo : MONTECATINI ALTO (PT) VIA VITTORIO VENETO 15:30Ore

Altri servizi

Note :

Data Timbro della società Firma del Presidente

Timbro del Comitato/Struttura Tecnica NazionaleData di approvazione

22/06/2023
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Parz. Totale Alt. Fatto Provincie   Comuni Descrizione
0'000 0,000 Via Ufficioso Lucca - Lucca Mura urbane

Piazza S. Maria
Via Barsanti e Matteucci
Via D. Batoni
Viale A. Marti
Viale G. Marconi
Viale C. Castracani
Via Pesciatina SR435
Via del Casalino
Via Martiri Lunatesi

9,300 9,300 Piazza Aldo Moro
0,000 0,000 15 Via Ufficiale Lucca - Capannori Piazza Aldo Moro
0,200 0,200 15 Svolta a Dx su via Don Aldo Mei
0,050 0,250 16 Svolta a Dx su via Colombini
0,050 0,300 16 Svolta a Dx su via del Popolo
0,600 0,900 16 Piazza della Chiesa dritto
0,200 1,100 16 Semaforo pedonale dritto
0,600 1,700 16 Incrocio a Dx su via Romana
1,000 2,700 15 Rotatoria a Dx 1° uscita su via della Madonnina
0,900 3,600 15 Cartello CAPANNORI
0,700 4,300 18 Semaforo a DX su via Pesciatina
0,050 4,350 19 attenzione Svolta a Sx su via dell'Ave Maria -  corsia di Sx
1,450 5,800 23 attenzione Scuole Elementari restringimento carreggiata
0,300 6,100 26 Chiesa di Lammari dritto su via Lombarda
0,600 6,700 25 Semaforo a DX su via delle Ville
1,100 7,800 25 Semaforo dritto su via delle Ville
0,700 8,500 29 Incrocio a Sx su via di S. Antonio
1,100 9,600 77 Incrocio a Dx su via delle Selvette
0,300 9,900 96 attenzione Inizio serie di curve
0,700 10,600 105 Incrocio dritto su via delle Selvette
0,400 11,000 118 GPM 2° cat Incrocio con via del Cimitero dritto su via delle Selvette
0,200 11,200 115 Piazza della Chiesa inizio discesa
0,600 11,800 91 attenzione Dosso
0,200 12,000 80 attenzione Doppia curva la prima a Sx -  segnalare
0,800 12,800 45 Semaforo dritto su via di Piaggiori
1,100 13,900 21 Rotatoria dritto 2° uscita su via Don Emilio Angeli
1,200 15,100 19 Rotatoria a Dx 1° uscita su via Pesciatina SR435
0,700 15,800 18 attenzione Rotatoria dritto 2° uscita su via Pesciatina SR435 - corsia di Sx
0,100 15,900 17 Rotatoria dritto 1° uscita su via Pesciatina SR435
0,900 16,800 19 Rotatoria a Sx 3° uscita su via del Casalino
0,600 17,400 17 attenzione Rotatoria a Sx 2° uscita su via Martiri Lunatesi - corsia di Sx
0,300 17,700 15 fine 1° giro T.V. Piazza Aldo Moro
0,200 17,900 15 Svolta a Dx su via Don Aldo Mei
0,050 17,950 16 Svolta a Dx su via Colombini
0,050 18,000 16 Svolta a Dx su via del Popolo
0,600 18,600 16 Piazza della Chiesa dritto
0,200 18,800 16 Semaforo pedonale dritto
0,600 19,400 16 Incrocio a Dx su via Romana
1,000 20,400 15 Rotatoria a Dx 1° uscita su via della Madonnina
0,900 21,300 15 Cartello CAPANNORI
0,700 22,000 18 Semaforo a DX su via Pesciatina
0,050 22,050 19 attenzione Svolta a Sx su via dell'Ave Maria - corsia di Sx
1,450 23,500 23 attenzione Scuole Elementari restringimento carreggiata
0,300 23,800 26 Chiesa di Lammari dritto su via Lombarda
0,600 24,400 25 Semaforo a DX su via delle Ville
1,100 25,500 25 Semaforo dritto su via delle Ville
0,700 26,200 29 Incrocio a Sx su via di S. Antonio
1,100 27,300 77 Incrocio a Dx su via delle Selvette
0,300 27,600 96 attenzione Inizio serie di curve
0,700 28,300 105 Incrocio dritto su via delle Selvette
0,400 28,700 118 GPM 2° cat Incrocio con via del Cimitero dritto su via delle Selvette

VADEMECUM PER ADDETTI SERVIZI 
PREMONDIALE GIRO DELLA TOSCANA FEMMINILE

4° TAPPA  DOMENICA 27  AGOSTO 2023 - LUCCA CAPANNORI MONTECATINI ALTO
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VADEMECUM PER ADDETTI SERVIZI 
PREMONDIALE GIRO DELLA TOSCANA FEMMINILE

4° TAPPA  DOMENICA 27  AGOSTO 2023 - LUCCA CAPANNORI MONTECATINI ALTO

0,200 28,900 115 Piazza della Chiesa inizio discesa
0,600 29,500 91 attenzione Dosso
0,200 29,700 80 attenzione Doppia curva la prima a Sx - segnalare
0,800 30,500 45 Semaforo dritto su via di Piaggiori
1,100 31,600 21 Rotatoria dritto 2° uscita su via Don Emilio Angeli
1,200 32,800 19 Rotatoria a Dx 1° uscita su via Pesciatina SR435
0,700 33,500 18 attenzione Rotatoria dritto 2° uscita su via Pesciatina SR435 - corsia di Sx
0,100 33,600 17 Rotatoria dritto 1° uscita su via Pesciatina SR435
0,900 34,500 19 Rotatoria a Sx 3° uscita su via del Casalino
0,600 35,100 17 attenzione Rotatoria a Sx 2° uscita su via Martiri Lunatesi - corsia di Sx
0,300 35,400 15 fine 2° giro inizio rifornimento Piazza Aldo Moro
0,200 35,600 15 Svolta a Dx su via Don Aldo Mei
0,050 35,650 16 Svolta a Dx su via Colombini
0,050 35,700 16 Svolta a Dx su via del Popolo
0,600 36,300 16 Piazza della Chiesa dritto
0,200 36,500 16 Semaforo pedonale dritto
0,600 37,100 16 Incrocio a Dx su via Romana
1,000 38,100 15 Rotatoria a Dx 1° uscita su via della Madonnina
0,900 39,000 15 Cartello CAPANNORI
0,700 39,700 18 Semaforo a DX su via Pesciatina
0,050 39,750 19 attenzione Svolta a Sx su via dell'Ave Maria -  corsia di Sx
1,450 41,200 23 attenzione Scuole Elementari restringimento carreggiata
0,300 41,500 26 Chiesa di Lammari dritto su via Lombarda
0,600 42,100 25 Semaforo a DX su via delle Ville
1,100 43,200 25 Semaforo dritto su via delle Ville
0,700 43,900 29 Incrocio a Sx su via di S. Antonio
1,100 45,000 77 Incrocio a Dx su via delle Selvette
0,300 45,300 96 attenzione Inizio serie di curve
0,700 46,000 105 Incrocio dritto su via delle Selvette
0,400 46,400 118 GPM 2° cat Incrocio con via del Cimitero dritto su via delle Selvette
0,200 46,600 115 Piazza della Chiesa inizio discesa
0,600 47,200 91 attenzione Dosso
0,200 47,400 80 attenzione Doppia curva la prima a Sx - segnalare
0,800 48,200 45 Semaforo dritto su via di Piaggiori
1,100 49,300 21 Rotatoria dritto 2° uscita su via Don Emilio Angeli
1,200 50,500 19 Rotatoria a Dx 1° uscita su via Pesciatina SR435
0,700 51,200 18 attenzione Rotatoria dritto 2° uscita su via Pesciatina SR435 - corsia di Sx
0,100 51,300 17 Rotatoria dritto 1° uscita su via Pesciatina SR435
0,900 52,200 19 Rotatoria a Sx 3° uscita su via del Casalino
0,600 52,800 17 attenzione Rotatoria a Sx 2° uscita su via Martiri Lunatesi -  corsia di Sx
0,300 53,100 15 fine 3° giro T.V. Piazza Aldo Moro
0,200 53,300 15 Svolta a Dx su via Don Aldo Mei
0,050 53,350 16 Svolta a Dx su via Colombini
0,050 53,400 16 Svolta a Dx su via del Popolo
0,600 54,000 16 Piazza della Chiesa dritto
0,200 54,200 16 Semaforo pedonale dritto
0,600 54,800 16 Incrocio a Dx su via Romana
1,000 55,800 15 Rotatoria a Dx 1° uscita su via della Madonnina
0,900 56,700 15 Cartello CAPANNORI
0,700 57,400 18 Semaforo a DX su via Pesciatina SR435
0,900 58,300 17 Rotatoria dritto 2° uscita su via Pesciatina SR435
0,800 59,100 16 Rotatoria dritto 2° uscita su via Pesciatina SR435
0,300 59,400 20 Rotatoria dritto 1° uscita su via Pesciatina SR435
1,300 60,700 19 Rotatoria Sx 3° uscita su via Pesciatina SR435 direz. Pescia
0,800 61,500 17 Cartello CAMIGLIANO S. GEMMA - dritto
2,700 64,200 37 Cartello GRAGNANO - dritto
1,200 65,400 48 Hotel Country - dritto
0,500 65,900 48 Cartello LAPPATO - dritto
1,700 67,600 98 Pistoia - Pescia Inizio provincia di Pistoia - dritto
0,200 67,800 98 Cartello PONTE ALL'ABATE - dritto
0,300 68,100 98 Semaforo dritto su via Pesciatina SR435
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VADEMECUM PER ADDETTI SERVIZI 
PREMONDIALE GIRO DELLA TOSCANA FEMMINILE

4° TAPPA  DOMENICA 27  AGOSTO 2023 - LUCCA CAPANNORI MONTECATINI ALTO

0,100 68,200 98 Rotatoria dritto 1° uscita su via Pesciatina SR435
1,400 69,600 61 Rotatoria dritto 2° uscita su via Pesciatina SR435
0,850 70,450 63 Rotatoria dritto 2° uscita su via Garibaldi
1,000 71,450 63 Semaforo Dx su ponte Europa
0,350 71,800 55 Semaforo a Dx su via Lucchese
0,900 72,700 51 Pistoia - Uzzano Cartello S.ALLUCIO
0,600 73,300 39 attenzione Rotatoria dritto 1° uscita su via Lucchese - attenzione cordoli
0,400 73,700 47 Cartello FORNACE
1,100 74,800 41 Rotatoria a Sx 2° uscita su via Lucchese
0,700 75,500 35 Pistoia - Buggiano Cartello BORGO A BUGGIANO
0,600 76,100 36 T.V. Michela Semaforo dritto su via Lucchese
0,500 76,600 35 Rotatoria a Sx 3° uscita su via Pistoiese
0,400 77,000 31 Rotatoria dritto 2° uscita su via Pistoiese
0,900 77,900 26 attenzione Sottopasso ferrovia - carreggiata ridotta
0,200 78,100 31 Rotatoria dritto 2° uscita su via Pistoiese
0,100 78,200 31 Pistoia - Massa e Cozzile Cartello MARGINE COPERTA
0,700 78,900 30 Rotatoria dritto 1° uscita su via Pistoiese
0,300 79,200 35 Pistoia - Montecatini Svolta a Sx su viale Adua
0,600 79,800 42 STOP - incrocio con via Simoncini - proseguire su viale Bustichini
0,750 80,550 45 Svolta a SX su via di Bruceto
0,400 80,950 54 STOP a Sx su via Maona SP633 - inizio salita
2,800 83,750 212 G.P.M. 1° cat Vico - fine salita
0,800 84,550 169 Inizio serie tornanti in discesa
0,600 85,150 96 Cartello NIEVOLE
3,700 88,850 65 Innesto a Dx su via Lucchese
1,400 90,250 33 Pistoia - Pieve a Nievole Cartello PIEVE A NIEVOLE
0,800 91,050 31 Semaforo dritto su via Colonna
1,600 92,650 25 Centro abitato di PIEVE A NIEVOLE
0,300 92,950 25 Pistoia - Montecatini Svolta a Dx su via Fanciullacci
0,300 93,250 40 STOP a Sx su via del Poggetto
0,400 93,650 46 Rotroria 1° uscita su via Colombo
0,750 94,400 48 Svolta a Dx su via Diaz
0,500 94,900 54 Semaforo dritto su via Bustichini
0,250 95,150 45 fine 1° giro Svolta a Dx su via di Bruceto
0,400 95,550 54 STOP a Sx su via Maona SP633 - inizio salita
2,800 98,350 212 G.P.M. 1° cat Vico - fine salita
0,800 99,150 169 Inizio serie tornanti in discesa
0,600 99,750 96 Cartello NIEVOLE
3,700 103,450 65 Innesto a Dx su via Lucchese
1,400 104,850 33 Pistoia - Pieve a Nievole Cartello PIEVE A NIEVOLE
0,800 105,650 31 Semaforo dritto su via Colonna
1,600 107,250 25 Centro abitato di PIEVE A NIEVOLE
0,300 107,550 25 Pistoia - Montecatini Svolta a Dx su via Fanciullacci
0,300 107,850 40 STOP a Sx su via del Poggetto
0,400 108,250 46 Rotroria 1° uscita su via Colombo
0,750 109,000 48 Svolta a Dx su via Diaz
0,500 109,500 54 Semaforo dritto su via Bustichini
0,250 109,750 45 fine 2° giro Svolta a Dx su via di Bruceto
0,400 110,150 54 STOP a Sx su via Maona SP633 - inizio salita
2,800 112,950 212 G.P.M. 1° cat Vico - fine salita
0,800 113,750 169 Inizio serie tornanti in discesa
0,600 114,350 96 Cartello NIEVOLE
3,700 118,050 65 fine RIF. Innesto a Dx su via Lucchese
1,400 119,450 33 Pistoia - Pieve a Nievole Cartello PIEVE A NIEVOLE
0,800 120,250 31 Semaforo dritto su via Colonna
1,600 121,850 25 Centro abitato di PIEVE A NIEVOLE
0,300 122,150 25 Pistoia - Montecatini Svolta a Dx su via Fanciullacci
0,300 122,450 40 STOP a Sx su via del Poggetto
0,400 122,850 46 Rotroria 1° uscita su via Colombo
0,750 123,600 48 Svolta a Dx su via Diaz
0,500 124,100 54 Semaforo dritto su via Bustichini
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VADEMECUM PER ADDETTI SERVIZI 
PREMONDIALE GIRO DELLA TOSCANA FEMMINILE

4° TAPPA  DOMENICA 27  AGOSTO 2023 - LUCCA CAPANNORI MONTECATINI ALTO

0,250 124,350 45 fine 3° giro Svolta a Dx su via di Bruceto
0,400 124,750 54 STOP a Sx su via Maona SP633 - inizio salita
2,800 127,550 212 Vico svolta a Dx via Farinati - fine salita
0,200 127,750 204 Cartello MONTECATINI ALTO
0,100 127,850 202 Incrocio con via Porta di Borgo tenere la Sx su via Veneto
1,100 128,950 247 deviazione ammiraglie Parcheggio Largo Monticelli - deviazione ammiraglie
0,300 129,250 258 ARRIVO  - via Veneto
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LOGISTICA DI PARTENZA

Ritrovo:
Lucca Piazzale V. Emanuele h. 11.00
Firma foglio di partenza:
Lucca Piazzale V. Emauele dalle ore 11.15 
alle ore 11.45
Servizi igienici: 
Castello Porta S. PietroMura urbane
Incolonnamento:
Baluardo S. Maria ore 11.55
Partenza ufficiale:
Piazza Aldo Moro ore 12.30

Réunion:
Lucca Place V. Emanuele h. 11.00
Signature au Départ:
Lucca Place V. Emanuele du heures 11.15 
au heures 11.45
Toilettes:
Château Porta S. Pietro Mura urbane
Mise en Carovane:
Baluardo S. Maria heures 11.55
Départ:
Place Aldo Moro h. 12.30
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ALTIMETRIA ISOMETRICA

TRAGUARDI VOLANTI
Capannori - Piazza Aldo Moro					     km  17,70
Capannori - Piazza Aldo Moro					     km  53,10

TRAGUARDO VOLANTE MICHELA
Borgo a Buggiano - Via Lucchese (gelateria ultimo Km)		  km  76,10

RIFORNIMENTO
Inizio: Capannori piazza Aldo Moro				    km  35,40
Fine: Pieve a Nievole via Lucchese				    km  118,05
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G.P.M.
Segromigno in Monte - Via delle Selvette			   km  11,00
Segromigno in Monte - Via delle Selvette			   km  28,70
Segromigno in Monte - Via delle Selvette			   km  46,40
Montecatini Terme - Vico					     km  83,75
Montecatini Terme - Vico					     km  112,95
Montecatini Terme - Vico					     km  127,55
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Media h Media h Media h
DESCRIZIONE ALT. PROV. LOCALITA' Parz. Perc. da perc. 36 38 40

Partenza ufficiosa LU Lucca - Mura Urbane 0,00 0,00 9,30 11:55 11:55 11:55

Trasferimento LU Viale Marconi - via Pesciatina - via del Casalino 0,00 9,30 0,00 12:15 12:15 12:15

PARTENZA UFFICIALE 18 LU Capannori piazza Aldo Moro 0,00 0,00 129,25 12:30 12:30 12:30

16 LU Lunata via della Madonnina 2,70 2,70 126,55 12:34 12:34 12:34

23 LU San Colombano via S. Antonio 5,80 8,50 120,75 12:44 12:43 12:42

G.P.M. 2° cat. 118 LU Segromigno in Monte via delle Selvette 2,50 11,00 118,25 12:48 12:47 12:46

T.V. 18 LU Capannori piazza Aldo Moro - fine 1° giro 6,70 17,70 111,55 12:59 12:57 12:56

16 LU Lunata via della Madonnina 2,70 20,40 108,85 13:04 13:02 13:00

23 LU San Colombano via S. Antonio 5,80 26,20 103,05 13:13 13:11 13:09

G.P.M. 2° cat. 118 LU Segromigno in Monte via delle Selvette 2,50 28,70 100,55 13:17 13:15 13:13

INIZIO RIF. 18 LU Capannori piazza Aldo Moro - fine 2° giro 6,70 35,40 93,85 13:29 13:25 13:23

16 LU Lunata via della Madonnina 2,70 38,10 91,15 13:33 13:30 13:27

18 LU Capannori via Pesciatina SR435 1,60 39,70 89,55 13:36 13:32 13:29

23 LU San Colombano via S. Antonio 4,20 43,90 85,35 13:43 13:39 13:35

G.P.M. 2° cat. 118 LU Segromigno in Monte via delle Selvette 2,50 46,40 82,85 13:47 13:43 13:39

19 LU Capannori via Pesciatina SR435 4,10 50,50 78,75 13:54 13:49 13:45

T.V. 18 LU Capannori piazza Aldo Moro - fine 3° giro 2,60 53,10 76,15 13:58 13:53 13:49

16 LU Lunata via della Madonnina 2,70 55,80 73,45 14:03 13:58 13:53

18 LU Capannori via Pesciatina SR435 1,60 57,40 71,85 14:05 14:00 13:56

37 LU Località Gragnano 6,80 64,20 65,05 14:17 14:11 14:06

63 PT Pescia - ponte Europa 7,25 71,45 57,80 14:29 14:22 14:17

47 PT Località Fornace 2,25 73,70 55,55 14:32 14:26 14:20

T.V. MICHELA 31 PT Borgo a Buggiano via Lucchese 2,40 76,10 53,15 14:36 14:30 14:24

35 PT Montecatini Terme - viale Adua 3,10 79,20 50,05 14:42 14:35 14:28

G.P.M. 1° cat. 212 PT Vico - fine salita 4,55 83,75 45,50 14:49 14:42 14:35

33 PT Cartello PIEVE A NIEVOLE 6,50 90,25 39,00 15:00 14:52 14:45

45 PT Montecatini - via Bruceto fine 1° giro 4,90 95,15 34,10 15:08 15:00 14:52

212 PT Vico - fine salita 3,20 98,35 30,90 15:13 15:05 14:57

45 PT Montecatini - via Bruceto fine 2° giro 11,40 109,75 19,50 15:32 15:23 15:14

G.P.M. 1° cat. 212 PT Vico - fine salita 3,20 112,95 16,30 15:38 15:28 15:19

FINE RIF. 65 PT Nievole - via Lucchese 5,10 118,05 11,20 15:46 15:36 15:27

33 PT Cartello PIEVE A NIEVOLE 1,40 119,45 9,80 15:49 15:38 15:29

45 PT Montecatini - via Bruceto fine 3° giro 4,90 124,35 4,90 15:57 15:46 15:36

212 PT Vico - fine salita 3,20 127,55 1,70 16:02 15:51 15:41

247 PT Largo Monticelli - deviazione ammiraglie 1,40 128,95 0,30 16:04 15:53 15:43

ARRIVO 258 PT ARRIVO - Montecatini Alto - via Veneto 0,30 129,25 0,00 16:05 15:54 15:43

DISTANZE Km

4° tappa - domenica 27 agosto 2023
lucca - capannori - montecatini alto

Km. 129,25

TABELLA DI MARCIA 
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Gli ultimi 3 chilometri sono in leggera salita con tratti pianeggianti. Da segnalare la leggera salita che porta 
al rettiline di arrivo, anch’esso in salita . Rettilineo di arrivo di 300 mt su asfalto transennato a larghezza di 
5 mt

ULTIMI 3 KM

ULTIMO KM
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Arrivo:
Viale V. Veneto dalle ore 15.45 alle ore 
16.15 circa
Quartiertappa:
Ufficio Turismo via F.lli Guermani
Controllo Medico:
Ufficio Turismo via F.lli Guermani
Servizi igienici: Ufficio Turismo

Arriveé:
Rue V. Veneto du heures 15.45 au heures 
16.15 circa
Permanance:
Office du tourisme via F.lli Guermani
Antidopage:
Office du tourisme via F.lli Guermani
Toilettes: Office du tourisme




